g Camara Municipal de Araci
< *“f Estado da Bahia

Famnlia

nAE - CNPJ -16.435.828/0001-02

CAPA PROCESSO LICITATORIO
MES: FEVEREIRO/2019

MODALIDADE: CARTA CONVITE N°© 002/2019
HOMOLOGACAO: 01/02/2019

CONTRATO N° 005/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/02/2019

VALOR GLOBAL : R$ 96.415,00 (noventa e seis mil,
quatrocentos e quinze reais)
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VIGENCIA: 11 meses.

EMPRESA VENCEDORA: L SERVICOS DE TRANSPORTES
) DE PASSAGEIROS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n.
@ 01.430.002/0001-83, estabelecida & Avenida Rui Barbosa, n®
571, BR- 116 centro Araci - Bahia

OBJETO: prestagao de servicos com a locacdo de m3o de
obra para o apoio administrativo e servigos auxiliares (auxiliar
de copa e cozinha — seguranga desarmada — office boy —
operador de som) com fornecimento de todos 0s materiais e
equipamentos necessarios, . a serem executados nas
dependéncias da Camara Municipal de Vereadores de Araci

Av. Scte de Sctembro. S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPI: 16.435.828/001-02
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Camara Municipal de Araci
Estado Bahia

“mmker®  CNPJ -16.435.828/0001-02

OFICIO REQUISTORIO

Araci — Bahia, 04 de Janeiro de 2019.

Exmo. Sr. JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO
Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Neta

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar a autorizagdo para abertura de processos
licitatorio para a contratagio de empresa especializada em TERCEIRIZACAQ DE
MAO DE OBRA, para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Tal contratagdo visa atender as necessidades da Camara Municipal de
Vereadores, tendo em vista se tratar de nova gestéo e por ndo dispor de pessoal
concursado, aja visto que as fungbes constantes desta solicitagdo ndo estdo
previstos no concurso homologado em dezembro/2018, e sendo os citados
servigos enquadrados como atividade-meio conforme previsdo na IN 002/2018 do
TCM/BA sendo permitido a terceirizagdo dos mesmos.

Tal contratacao visa garantir a eficiéncia e eficacia desta gestao no tocante a
limpeza do prédio, servigos de copa, servigos de seguranga ndo armada entre
outros, aja visto a auséncia de servidores no prédio da Camara para tais servigos.

As despesas com alimentagao e deslocamento dos técnicos para a sede da
Cémara sera custeada pela empresa contratada.

O Prazo de execugado dos servigos serd de 11 meses devendo o pagamento
ser feito com base nos servigos prestados de acordo a ordem de servigo.

Sem mais para 0 momento e certa de contar com ¢ apcio € compreensac de
V. Exa., agradeco antecipadamente,

Atenciosamente,

Vale Goes Santos Sena
Secretaria Administrativa Geral

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci - BA
' CNPJ: 16.435.828/001-02
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PROJETO BASICO

1~ OBJETIVO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS
TERCERIZACAO DE MAO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, conforme segue abaixo:

1.1 — DESCRICAO DOS SERVICOS

ite | Qtd|Unid AREA PRAZQ

m

01 02 |Pessoa [AUXILIAR DE COPA E COZINHA 11 MESES
02 01 [Pessoa [SEGURANCA DESARMADA 11 MESES
03 01 |Pessoa [OFFICE BOY 11 MESES
04 01 Pessoa [OPERADOR DE SOM 11 MESES

1.2 - A quantidade & uma estimativa para os préximos 11 meses, ¢ sera fornecida de acordo
com as necessidades das Camara de Vereadores de Araci, sendo objeto de faturamento e
pagamento os quantitativos efetivamente fornecidos.

1.3 - Apos Autorizagdo de Fornecimento, a empresa vencedora devera efetuar o servigo no
locat indicado pelc setor responsavel, no prazo maxime de 24 (vinte e quatro) horas apos o
pedido, sem custo adicional, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora. Caso a
entrega ndo for realizada no prazo referido, a CONTRATADA estara sujeita as sangbes
previstas em Lei.

1.4 - Os servicos serdo de forma parcelada e deverdo ser executados no prédio da Camara de
Vereaderes de Araci, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora os custos diretos
e indiretos necessarios a perfeita execugdo dos servigos de méc de cbra, despesas com
administragdo, equipamentos de seguranca, de sinalizagée, tributos e outros.

1.5 - Respeitar nngorosamente a legislaco de ambite federal, estadual e municipal, vigente no
periodo da execugao por si, seus prepostos ou terceiros utilizados pela licitante na execugdo
dos servicos. Zelar pela seguranga, higiene e medicina do trabalho, relativamente ac pessoal
que a licitante utilizar, direta ou indiretamente, na execugao dos servigos, prestando assisténcia
medica e hospitalar, bem como a de primeiros socorros a seus empregados em casos de
acidente de trabalho.

1.6 - Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, {odos os
equipamentos de protego individual (EPls) necessarios a seguranca dos mesmos, de acordo
com o exigido pelas normas relativas & Seguranga, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas
na legislagéo em vigor.

1.7 - O pagamento sers feito em até 08 (¢ito) dias apds a entrega com a nota fiscal.

1.8 - Nos pregos propostos estdo inclusos todos os custos e despesas, encargos e
mcidéncias, diretos ou indiretos, nag importando a natureza que recaiam sobre o
fornecimento do objeto da presente licitagao, que correrdo também por nossa conta e risco.

1.9 - Prazo de validade da presente proposta da data estipulada para sua apresentacéo,
nao inferior a 80 (sessenta) dias.

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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1.10 - MEMORIAL DESCRITIVO DOS SERVICOS:
1. APRESENTACAO

Este relatério tem pér objetivo estabelecer as bases fundamentais para a contratacdo de
empresa especializada em méo de obra para servigos gerais, especialmente servicos de
limpeza e de escritério.

2. FISCALIZAGAOD

A fiscalizagao dos servigos e o controle das horas efetivamente trabalhadas ficara a cargo da
Camara de Vereadores de Araci -BA

. A fiscalizagdo podera exigir da empresa a substituicdo de qualquer profissional desde que
verificada a sua incompeténcia para a execugdo das tarefas, bem como habitos de conduta
nocivos 4 boa administracao

A Empresa deve ter plenc conhecimento dos servicos a serem executados em todos
0s seus defalhes, submetendo-se inteiramente as normas de execugdo, obrigando-se pelo
perfeito funcionamento e acabamento final dos servigos, sendo imprescindivel visitar ¢ local
onde sera prestado os servigos.

3. OBRIGACOES DA CONTRATADA
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Selecionar e mobilizar seus empregados, em quantidade e qualidade compativeis com a
natureza do servico, comprometendo-se a utilizar técnicos especializados com experiéncia
nesse tipo de trabalho.

Colocar a disposicdo da CONTRATANTE/e ou FISCALIZAGAO todas as informagdes e
documentacdo técnica e administrativa, necessarias para que a CONTRATANTEfe ou
FISCALIZACAO exerca o direito que |he é inerente de acompanhamento e verificagdo da
conformidade dos servigos, bem como manter a CONTRATANTE/e ou FISCALIZACAO

' tempestivamente informada sobre gualguer evento que possa comprometer, no todo cu em
. parte, a execugao do objeto

Todos os pregos especificados no orgamento compreende todos os custos diretos e
indiretos necessarios 4 perfeita execugdo dos servigos de méc de obra, despesas com
administragdo, equipamentos de seguranga, de sinalizagéo, tributos ¢ outros.

Respeitar rigorosamente a legislagio concernente ao meio ambiente, de dmbito federal,
estadual e municipal, vigente no periodo da execugao por si, seus prepostos ou terceiros
utilizados pela CONTRATADA na execugac das obras

CONTRATADA utilizar, direta ou indiretamente, na execugac dos servigos, prestando
assisténcia medica e hospitalar, bem como a de primeiros socerros a seus empregados em
casos de acidente de trabalho.

|
i Zelar pela seguranca, higiene e medicina do trabatho, relativamente ao pessoal gue a
|
|

| Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os
equipamentos de prote¢do individual (EPIs) necessarios & seguranga dos mesmos, de acordo
com ¢ exigido pelas normas relativas & Seguranga, Higtene e Medicina do Trabalho, previstas
na legistagao em vigor.

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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4. DOS SERVICOS.

| 4.1 = AUXILIAR DE COPA E COZINHA
Organizar e executar atividades de limpeza, manutengdo e conservagdo de prédios publicos; prestar
apoio auxiliar na execugio das atividades, eventos e agdes promovidas pelo seu 6rgio de lotagio;
executar servicos de limpeza geral e conservagdo de instalagbes; auxiliar na movimentagéo de
docurnentos, materiais e moveis; auxiliar nas atividades de preparaggo e distribuigdo de café e agua
no local de trabalho, auxiliar nos servicos de distribuigdo de correspondéncias e documentos;
executar outras atividades correlatas.

4.2 — QFFICE BOY
Distribuir correspondéncias e documentos. Tirar cépia de documentos, receber e transmitir recados.
. Prestar servigos externos junto a bances, correios, cartérios € outros orgaos ou empresas

4.3 — SEGURANCA NAO ARMADA

Zelar pela guarda do patriménio publicoe (dependéncias da Camara de Vereadores), exercer
vigilancia do predio, inspecionar dependéncias para evitar incéndios, roubos, entrada de pessoas
portando armas ou suspeita, controlar fluxo de pessoas, identificande, orientando e encaminhando-
as para os devidos setores, escolar servidores efou vereadores quando necessario, auxiliar simples
manutengies no prédio entre outras atividades inerentes.

4.4 OPERADOR DE SOM

Realizar a operacionalizagdo do sistema de sonorizagao instalado na Camara de Vereadores,
durante a realizaco de sessdes, ordinarias, extraordinarias e reunides e encontros promovidos na
dependéncias desta casa. Realizar a gravagdo e auxiliar na transmisséo das sessbes via radio e
internet, garantir ¢ funcionamento dos microfones instalados nas mesas dos vereadores e da
presidéncia entre outras atividades relacionadas a fungao.

99T0/9GF081E-/896-0897-016-HHSEEST S :01UBWINO0P op 061poD Wess-ooep!feA/dds/iq:Aofeq wora//sdny Wwe 8sseoy [

62'92°6T 6T0Z/Y0/T0 - OHIINE VYO 0SOQH VD YANVHIIN NOSH3r -iod aleW [e3161Q opeussy oBWIN0Q - 8 00 - 6TIEL660 0SS900/d [#H

Av. Sele de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02




o Camara Municipal de Araci
= Estado da Bahia

| RRACLTT CNPJ -16.435.828/0001-02

TERMO DE AUTORIZAGAO

Araci — Bahia, 04 de Janeiro de 2019.

) Att: Sr® Maria Verena Matos Moura -
. Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura M. de Araci.

Prezada Senhorita,

Pelo presente, autorizo ,0 procedimenio do processo licitatorio, destinado
a prestacao de servigo de terceirizacdo de mao de obra (atividades meio), para
atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores de Araci ~BA,
conforme solicitagao.
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Na oportunidade aprovo o PROJETO BASICO apresentado na
solicitacao.

. Tendo em vista a autorizagdo do Chefe do Executivo municipal datado de
20/09/2017, a COPEL da Prefeitura devera a partir de agora realizar as licitagoes
na modalidade Carta Convite — Tomada de Pre¢o e Concorréncia aja visto a
dissolucdo da COPEL desta Casa Legislativa determinada pelo TCM/BA.

Atenciosamente,

‘ 9’7 ardoso Carneiro
Presidente’ ¢ Cafmara Municipal de Araci

J

Av. Scte de Setembro, $/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
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TERMO DE AUTUAGAO

Através do presente termo autuc o Processo Administrativo n® 007/2019, contendo:
Oficio da Secretaria Geral de Administracdo e autorizacio do Presidente da Camara de
Vereadores, visando a contratagdo de empresa especializada na prestagao de servigos de

terceirizacdo de méo de obra para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Na oportunidade solicito ac setor de Controle Interno que se pronuncie sobre a
existéncia de dotagdo orcamentaria assim como o preco estimado da contratagao,
conforme PROJETO BASICO em anexo
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Atenciosamente,

Araci — Bahia, 07 de Janeiro de 2019

Maria Verena Matos Moura
Presidente da CPL ~ Prefeitura Municipal de Araci

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/kFax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
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TERMO DE REFERENCIA
1- OBJETIVO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS
TERCERIZACAO DE MAQ DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, conforme segue abaixo;

1.1 - DESCRICAO DOS SERVICOS

ite | QudfUnid ~ [AREA \ . . JPRAZO

m H ) ] ;:W 25y - ol 3

01 |04 JHOMEM |AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 04 MESES
02 |02 |HOMEM JAUXILIAR DE ESCRITORIO 04 MESES

1.2 - A quantidade & uma estimativa para os proximos 04 meses, e sera fornecida de acordo
com as necessidades das Camara de Vereadores de Araci, sendo objetc de faturamento e
pagamenfa os quantitativos efetivamente fornecidos.

1.3 - Apos Autorizagdo de Fornecimento, a empresa vencedora devera efetuar o servigco no
local indicado pelo setor responsavel, no praze maximo de 24 (vinte e quatro) horas apos ©
pedido, sem cusic adicional, sendo de tolal responsabilidade da Licitante Vencedora. Casc a
entrega n&o for realizada no prazo referido, a CONTRATADA estara sujeita as sangdes previstas
em Lei.

1.4 - Os servicos serdo de forma parcelada e deverdo ser executados no prédio da Camara de
Vereadores de Araci, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora os custos diretos e
indiretos necessarios a perfeifa execugdo dos servigos de mao de obra, despesas com
administragdo, equipamentos de seguranga, de sinalizac3o, tributos e outros.

1.5 - Respeitar rigorcsamente a legislagdo de dmbito federal, estadual € municipal, vigente no
periodo da execugao por si, seus prepostos ou terceiros utilizados pela licitante na execucéio dos
servicos. Zelar pela seguranga, higiene e medicina do trabatho, relativamente ao pessoal que a
licitante utilizar, direta ou indiretamente, na execugdo dos servigos, prestando assisténcia médica
e hospitalar, bem como a de primeiros socorros a seus empregados em casos de acidente de
trabalho.

1.6 - Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utifizem, todos os
equipamentos de protegdo individual (EPIs) necessarios & seguranca dos mesmos, de acordo
com o exigido pelas normas refativas d Seguranga, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas na
legistacio em vigor.

1.7 - O pagamento sera feito em até 08 (oito) dias apos a entrega com a nota fiscal.

1.8 - Nos precos propostos estdo inclusos todos os custos e despesas, encargos e
incidéncias, diretos ou indiretos, ndoc importando a natureza que recaiam sobre o
fornecimento do objeto da presente licitac8o, que correrao também por nossa conta e risco.

1.9 - Prazo de validade da presente proposta da data estipulada para sua apresentagio,
ndo inferior a 60 (sessenta) dias.

1.10 - MEMORIAL DESCRITIVO DOS SERVICOS:
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1. APRESENTACAQ

Este relatorio tem poér abjetivo estabelecer as bases fundamentais para a contratagao de
empresa especializada em mao de obra para servigos gerais, especialmente servigos de limpeza
e de escritdrio.

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tcl/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPI; 16.435.828/001-02
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2. FISCALIZACAO

A fiscalizagao dos servigos e o controle das horas efetivamente trabalhadas ficara a cargo da

Camara de Vereadores de Araci -BA

A fiscalizacio podera exigir da empresa a substituigdo de qualquer profissional desde que
verificada a sua incompeténcia para a execugéo das tarefas, bem como habitos de conduta
nocivos a boa administragéo

A Empresa deve fer plenc conhecimente dos servicos a serem executados em todos os
seus detalhes, submetendo-se inteiramente &s normas de execug8o, obrigando-se pelo perfeito
funcionamento e acabamento final dos servigos, sendo imprescindivel visitar o local onde sera
prestado os servigos.

3. OBRIGACOES DA CONTRATADA

Selecionar e mabilizar seus empregados, em quantidade e qualidade compativeis com a
natureza do servigo, comprometendo-se a utilizar técnicos especializados com experiéncia
nesse tipo de trabalho.

Colocar a disposicdo da CONTRATANTE/e ou FISCALIZAGAO todas as informacgdes e
documentagdo técnica e administrativa, necessarias para que a CONTRATANTE/e ou
FISCALIZACAO exerca o direito que Ihe é inerente de acompanhamento e verificagdo da
conformidade dos servigos, bem como manter a CONTRATANTE/e ou FISCALIZACAO
tempesiivamente informada sobre qualquer evento que possa comprometer, no todo ou em
parte, a execugao do objeto

Todos os pregos especificados no orgamento compreende todos os custos diretos e indiretos
necessarios a perfeita execucdo dos servigos de mao de obra, despesas com administragio ,
equipamentos de seguranga, de sinalizagdo, tributos e outros.

Respeitar rigorosamente a legislacidc concernenie ao meio ambiente, de dmbito federal,
estadual e municipal, vigente no periodo da execugdo por si, seus prepostos ou terceiros
utihzados pela CONTRATADA na execucdo das obras

Zelar pela seguranga, higiene e medicina do trabalho, relativamente a0 pessoal que a
CONTRATADA utilizar, direta ou indiretamente, na execucio dos servigos, prestando assisténcia
medica e hospitalar, bem como a de primeiros socorros a seus empregados em casos de
acidente de trabalho.

Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os
equipamentos de protegio individuat (EPIs) necessarios & seguranca dos mesmos, de acordo
com o exigido pelas normas relativas & Seguranga, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas na
legislagio em vigor.

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
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4. DOS SERVICOS.

4.1 - SERVICOS GERAIS

Crgantzar e executar atividades de limpeza, manutengao e conservagao de prédios publicos; prestar
apoio auxiliar na execucéo das atividades, eventos e agdes promovidas pelo seu orgio de lotagéo:
executar servigos de limpeza geral e conservagdo de instalagdes; auxiliar na movimentagao de
documentos, materiais e mdveis; auxiliar nas atividades de preparacgio e distribuigio de café e agua
nc local de trabalho; auxiliar nos servicos de distribuicio de correspondénmas e documentos;
executar outras atividades corretatas,

4.2 - AUXILIAR DE SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS

Executar servigos de escritério tais como: redagao, digitagdo, preenchimento de formularics diversos,
recebimentc e registro, arquivo e distribuicdc de documentos, bem coma © controle de sua
movimentagao. Tramitar entrada e saida de comespondéncia, Recepgéo de documentos, Atender
chamadas telefonicas, Atender ao publico, Arquivar documentos. Manter atualizada a agenda, tanto
telefénica como de pendéncias. Ter conhecimento de uso de maquinas de escritdrio, de calculadoras
a fotocopiadoras, computadores e os pregramas usados.

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci - BA
CNPI: 16.435.828/001-02
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Segunda-feira
21 de Janeiro de 2019

A ) Diario Oficind do
2- Ano - N° 3508 rac MUNICIPIO

Decretos

l/

FREFEITURA MUNICIPAL DE ARAC]
Estado da Bahia

[y CNPJ 14.232.086/0001-92
2..3\"::2’:&! T Praca Nossa Senhora da Conveigllo, 4. Centro - Areci - BA - CEP: 48760-000
* MRAC) i Teli73) 3266-2146 / 3266-3076, e-mail- gabingte(ifaraci.ba.gov.br

DECRETO “NE" N* 0673 DE 04 DE JANEIRO DE 2019,

Dispde sobre Nemeacio da Comissio
de Licitacio da Prefcitura Municipal
de Araci e d4 outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes que

Ihe confere o art. 67, Inciso XII1 da Lei Orgénica do Municipio ¢ em cumprimento aos dispositivos
. da Lei n® 8.666/93 ¢ snas alteragdes posteriores,

CONSIDERANDO que a Comissio Permanente de Licitagao -~
Direta vinculado ao Chefe do Poder Executivo. que desempenha ag
de Licitagdes, consignadas nas hormas gerais expedidas pela
alteragdes posieriores e de outras funcdes a clas conferidas,

CPL ¢ érgdo da Administracio
fungdes da Comissfio Processunie
Let Federal n” 8.666/93 ¢ suas

r DECRETA:

Art. T° - Nomeia os membros da Comissio Permanente de Licitagdo, conforme abaixo indicada:
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MARIA VERENA MATOS MO URA — PRESIDENTE;
DANILO DA SiLVA REIS - PRESIDENTE SUPLENTE;
JORGE SANTOS BRITO ~ MEMBRQ.

Pardgrafo Unico: Na auséncia de um dos membros permanentes,

respectiva, para responder como suplentes, us se
SANTOS e JOSE CARVALHO BARRETO.

ficam nomeados de forma
guintes nomes; MARIZENE OLIVEIRA DOS

Art. 2° - A Comissio Permancnte de Licitagdo, além das obrigacdes Que frata as Lepislaces
. mencionadas neste Decreto. ficam fambém responsdveis pelo cumprimento  dos prazos de

alimentacde dos Sistemas do SIGA., E-TCM ¢ do Portal da Transparéncia no site Oficial do
Municipio, devendo adutar todas as medidas cabiveis nccessarias parz cumprimento dos prazos
exigidos pelo Tribunal de Conas dos Municipios do Estado da Bahia.

Art. 3° - Este Decreto entrard em vigor nesta data, rev
4

ogadas &5 disposicdes em contrario,
especialmente o Decreto “NE™ n® 0691/2018. de 05/01/2018.

Registre-se, Publique-se ¢ Cumpra-se.
Araci — Bahia. 04 de Janeiro de 2019

ANTONIO CARVALHO DA SH,VA NETO
Prefcito Municipal

CERTIFICACAQ DIGITAL: KT+UVJKIUMTEIW7WACDTGW
Esta edigio encontra-se no site: www.aract.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL




Y Camara Municipal de Araci
=% _Estado da Bahia
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WTARAGT CNPJ -16.435.828/0001-02

MEMORANDO INTERNO PADQ7/2019
Araci - Bahia, 14 de Janeiro de 2019.

Att: Comisséo de Licitagao da Prefeitura Municipal de Araci

Prezada,

Informamos que a dotagdo orgamentaria a ser empregada para a contratagéo de
TERCEIRIZACAC DE MAQO-DE-OBRA é&:

Unidade:01.01.00 - Camara Municipal de Araci

Atividade: 2001: Manuteng&o dos serv. Técnicos e Administrativos da Camara
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 — Outros servigos de terceiros - PJ
Fonte:000

E que o valor estimado para tal prestagdo de servigos € de R$ 105.416,67

Atenciosamente,

MM‘.A,QL )\&vw'\: A g@
 MAIQUELE MUNIZ BOS SANTOS.
Coordenador da UCI

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci - BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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.  Céamara Municipal de Araci

.. Estado da Bahia

ARACT CNPJ -16.435.828/0001-02

PREGCO ESTIMADO - PROCESSQO ADMINISTRATIVO N°009/2018

L SERVICOS DE TRANSARACI
TRANSPORTES DE COMERCIO E MOURA SERVIGOS valor  |vALoR
ITEM|QTD|UNID | AREA PRAZO | PASSAGEIROS EIRELI | SERVICOSLTDAS |ELOCAGOES LTDA|VALOR | /AL VALO
ME, CNPJ SOB O N, CNPJ N° SECNPJ N° UNIT,
01.430.002/0001-83 08.551.890/0001-31 | 14.356.865/0001-08 | MEDIO
AUXILIAR OE
1 |2 |pessoalcopa El 41
COZINHA 1.800,00 2.000.00 1.950,00| 191667] 3.83333| 4216667
SEGURANCA
2 |1 |PESSOA|pEcarmapal 1 1.800.00 2.000.00 195000 1.91687| 1.91667] 21.08333
3 1 PESSOA | OFFICE BOY " 1.800,00 2.000.00 1950001 1.91667| 1.916,67 21.083,33
OPERADOR
4 |1 |PESSOA|pesom 11 1.800,00 2.000.00 1950,00] 1.91667| 1.91667| 21.08333
TOTAL 0.583.33| 105.416,67
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Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/601-02




Estado da Bahia

CNPJ -16.435.828/0001-02
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Oficio N° 020/2019 — COMISSAO DE LICITACAO

Araci — Bahia, 16 de Janeiro de 2019.

Att: Assessoria Juridica

‘ Prezado Senhor,

Solicito que analisem e visitem o Edital de Licitagko modalidade Convite
002/2019 (anexo), que tem como objetivo a contratacdo de empresa
especializada na TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA para atender as
| necessidades da Camara do Municipio de Araci-BA, conforme solicitagdo da

Secretaria Financeira, com a maior brevidade possivel.
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Atenciosamente,

Maria Verena Matos Moura
Presidente da CPL — Prefeitura Municipal de Araci

|
Av. Sete de Setcmbro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJI: 16.435.828/001-02




Camara Municipal de Araci
=3  FEstado da Bahia
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" amacr CNPJ -16.435.828/0001-02

PARECER JURIDICO N° 002/2019CC

Foi-nos solicitado pela Sr.@ Presidente da Comissdo
Permanente de Licitacdo, da Prefeitura Municipal de Araci-Ba, a
emissdo de parecer técnico, sobre a minuta de edital, na modalidade
CARTA CONVITE, que levou o n° de ordem 002/2019, com a
finalidade de PRESTAGAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE
MAO DE OBRA, com as especificagdes do edital e seus anexos.

Sob analise a citada minuta de edital, verifica-se que o mesmo
discrimina todas as fases do certame licitatério, desde a identificacdo do
objeto, prazo local e forma de execugdo dos servigos, o preco e
condigBes de pagamento, incidéncia de tributos, credenciamento e
habilitagcdo dos licitantes apresentacdo e validade das propostas, para
finalmente desembocar na sucinta descricao dos servigos a serem
prestados, em observancia ao que reza a Lei 8666/93, com as devidas
alteracdes posteriores;

Portanto estando o referido edital cumprido todas as
formalidades exigidas pela legislagdo pertinente que rege a matéria, &
gue somos pelo deferimento da minuta que nos foi apresentada, na
forma do art. 38 da Lei n 8666/93.

S.M.J,

E o parecer.

Araci, 16 de Janeiro de 2019.

Crvalho Silva
/&A 20.591
ssor Juridico

OA
AsS

Av. Sete de Sctembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia

EDITAL DE LICITAGAO

| - REGENCIA LEGAL: LEIS 8.666/93, 4.660/86 ¢ 6.321/91

Il - MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 002/2018.

Il - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 007/2019.

IV - ORGAQ: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI
V - TIPO DE LICITAGAO : MENOR PREGO

VI - FORMA DE JULGAMENTO: MENOR GLOBAL
VH - RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS RELATIVOS A HABILITAGAO E DA PROPOSTA:

DATA: 28 de Janeirc de 2019 as 14:00 horas.
LOCAL: Sala da COPEL da Prefeitura Municipal de Araci {BA) - Praga Nossa Senhora da
Conceicéo, n® 04, centro — Araci - BA

Vil - OBJETO:

8.1. Prestagao de servicos com a locag&o de mao de obra para o apoic administrative e servigos
auxiliares (auxiliar de copa e cozinha — seguranga desarmada — office boy — operador de som) com
fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessarios, a serem executados nas
dependéncias da Camara Municipal de Vereadores de Araci.

conforme especificagdes constantes no Anexo | deste Edital e solicitagio da Camara de Vereadores do
Municipio de Araci.

8.2. O prazo de execugéio € de 11 (onze) meses, contados a partir da EMISSAO da Ordem de Servige.

IX - CONDICOES DE PARTICIPAGCAO NA LICITAGCAO

9.1. Poderdo participar da licitagdo empresas convidadas, participardo também as empresas nao
convidadas.

9.2. O Certificado de Registro Cadastral/lCRC expedido pela Camara Municipal de Vereadores de Araci -
BA, n&o substituira os documentes necessarios que deverdo constar no envelope B.

X - PROCEDIMENTO LICITATORIQ
10.1. Observar-se-aoc as disposi¢es da Segdo IV do Capitulo il da Lei 8 666/93.

Xl - CREDENCIAL — ENVELOPE “A”

A credencial devera ser apresentada em original, com papel timbrado do licitante, preferencialmente, de
acordo com o modelo do Anexo Il, com identificagdo do mandatario {(nome, nimero da cédula de idenlidade
e do CPF), aiém da autorizagéo para a pratica dos atos necessarios e inerentes ao procedimento licitatorio.
Quando c licitante se fizer representar por sécio que detiver a representacio, deverd este apresentar copia
autenticada do Contrato Social.

Xil - HABILITAGCAO DAS EMPRESAS - ENVELQPE "B"

12.1. As empresas deverfio apresentar 0s seguintes documentos:

12.1.1 Cartae Nacional de Pessoa Juridica — CNPJ,

12.1.2 Contrato Social e Alteragac Contratual {se possuir);

12.1.3 Prova de Regularidade junto & Justiga do Trabalho

12.1.4Prova de Regularidade junto ao Fundo de Garantia de Servigo (FGTS) - Certificado de Regularidade
de Situagdo/CRS;

12.1.5 Prova de Regularidade junto a Receita Federal, Receita Estadual e Receita Municipal

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 - 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |

h

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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V Camara Municipal de Araci
- Estado da Bahia

p.RAC:

Xl - APRESENTAGAO DA PROPOSTA DE PREGOS - ENVELOPE "C"
13.1. A Proposta de Pregos devera ser entregue em envelope, lacrado, indevassavel e rubricado pelo
representante legal da empresa ou por seu mandataric identificada com o titule Proposta de Pregos,
enderegada a Comiss&o de Licitagdo, com indicacdo dos elementos constantes dos itens il e Vi do Edital,
além da Razao Scocial da empresa.

13.2. A Proposta de Prego e os documentos que a instruirem deverao estar em original, datilografada ou
digitada apenas no anverso sem emendas, rasuras, ressalvas ou entrelinhas e assinada pelo representante
legal, ou mandataric especificamente credenciado.

13.3. Todas as paginas da proposta devero ser rubricadas pela signataria da mesma, e as suas folhas,
devidamente, nhumeradas.

XIV - CONTEUDO DA PROPOSTA DE PREGO
A Proposta de Preco - envelope “B” — devera ser elaborada da seguinte forma:
14.1. proposta de pregos informandoe prego unitario e definitivo (s), nao sendo admitida qualquer alteragao
posterior sob fundamento de erro ou omissao do fornecedor ou de seus funcionarios;
14.2. O (s) preco (s) sera (&o) CIF, portanto, livre (s) de tributo (s} (impostos, taxas e contribuiges), ou
qualquer despesas;
. 13.3. O prazo de execugao & de 11 onze (meses), contados a partir da EMISSAQ da Ordem de Servico.

14.4. A proposta de pregos tera validade comercial de 60 dias corvidos, a contar da data da entrega da

| proposta, facultada, porem, aos licitantes estender tal validade por prazo superior a este, desde que os
mesmos se comprometam a assinarem o Contrato dentro do prazo previsto.
14.5. A proposta de pre¢o deverd ser acompanhada de uma relagio em papel timbrado da empresa, na
qual deverd constar o CNPJ da empresa, 0 nome do representante legal que assinara o eventual contrato
ou instrumento eguivalente e o CPF deste.
14.6. Os precos cotados deverdo ser referidos & data de recebimento das propostas, considerando-se a
condigao de pagamento & vista, ndo devendo por isso, computar quaiquer custo financeiro para o periodo
de processamento das faturas.
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XV — CRITERIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

15.1. Sera adjudicado os cbjetos desta licitagéio a (s) empresa (s) habilitada (s} cuja os pregos sejam os
menores, para © fornecimento. A classificagac se dara pela ordem crescente dos precos propostos.

16.2. No caso de empate entre duas ou mais propostas, a ¢lassificagdo se fard, obrigatoriamente, por
sorteio em ato piblico, para 0 qual todas as empresas iicitantes serdo convocadas através de aviso.

15.3. Em caso de sorteic lavrar-se-a ata especifica.

15.4. Seréo desclassificadas as propostas:

a) Que nao atenderam as exigéncias do Edital;

b) Que forem manifestantes inexequiveis;

¢) Incompativeis com os pregos correntes no mercado.

. XVl - DOS RECURSOS E IMPUGNAGOES
16.1. Qualguer cidadao podera impugnar o presente Edital, devendo protocolar o pedide até 05 (cinco) dias
uteis antes da data fixada para abertura dos envelopes de habilitagio, em conformidade com o paragrafo
1° do artigo 41 da Lei 8.666/93.
16.2. Em se tratando de licitante, a impugnacéo ao presente edital devera ser protocolada até o segundo
dia Otil que anteceder 4 data fixada para a abertura dos envelopes de habilitagdo, em conformidade com o
paragrafo 2° do artigo 41 da Lei 8.666/93.
16.3 Sera de 02 (deis) dias Uteis o prazo para interposicdo de recursos, observando-se o disposto no art.
109 da Lei 8.666/93.
16.4. Dos recursos interpostos, sera dado conhecimento a todas as empresas participantes, que poderéo
impugna-la no prazo de 02 (dois) dias Uteis.

XVil - OMISSOES E CORREGOES DAS PROPOSTAS

17.1. Os erros aritméticos s¢ poderao ser ratificados nas seguintes hipdteses:

a) Se houver discrepancia entre o preco total (o qual é obtido pela multiplicac&o do preco unitédrio pela
quantidade); o prego unitario — SE EXEQUIVEL - prevalecera, e o preco total sera corrigido;

b} Em sendo o prego unitério ~ INEXEQUIVEL — ndo sera ele considerado.

XVl - CONDIGOES DE PAGAMENTO
18.1. O pagamento sera efetuado atraveés de cheque nominal 4 CONTRATADA, em parcela unica, a partir
da apresentacao da Nota Fiscal/Fatura e apos atestada pelo Contratante a entrega do objeto da Licitag&o.

Av. 7 de Setembro, s/n°® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
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18.2. Nao sera permitida previsde de sinal, ou qualguer outra forma de antecipagso de pagamento na
formulagéo das propostas, devendo ser desclassificada. de imediato, a proponente gue assim o fizer.

XIX — SANGCOES

19.1- No caso de inadimplemento da contratada, ser-ihe-go aplicadas as sangdes previstas nos

artigos 86 e 87 da Lei federal n® 8.666/93, com as demais alteragdes, e nos percentuais de muita
previstos na Lei Estadual n® 4,660/88.

19.2. A importéncia de qualquer multa aplicada ao fornecedor pedera ser descontada do vaior do critério em
relago 4 Administracao.

XX - DISPOSICOES GERAIS

20.1. A qualquer tempo, antes da data fixada para apresentacédo das propostas, podera a Comissdo. se
necessario, modificar este Edital, hipétese em que deverd proceder & divuigacao, reabrindo-se o prazo
iicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteragdo nao afetar a formulacao das
propostas.

20.2. Os encargos de natureza tributaria, social e para fiscal séo de exclusiva responsabilidade da empresa
a ser contratada.

20.3. E facultada & Comissdo em gualquer fase da licitagdc, a promogdo de diligéncia destinada a
esclarecer ou a complementar a instrug8o do processo licitatério, desde que ndo implique em inclusdo de
documento ou informag&o gue deveria constar, originariamente, da proposta.

20.4. As despesas com o objeto licitado correrao a conta dos seguintes recursos:

Unidade:01.01.00 — Camara Municipal de Araci

Atividade: 2001: Manutenc&o dos serv. Técnicos e Administrativos da C&mara
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Prestacao de servigos de terceiros - PJ
Fonte:000

20.5 A Comisséo de Licitagio podera em qualquer fase da licitagéio, suspender os trabalhos, devendo
promover o registro da suspenséo e a convocacio para a continuidade dos trabalhos.
20.6 Composicdo do Edital:

Anexo ! — Descriminagao do objeto;
Anexo I - Modelos de Declaragdes;
Anexo Il - Minuta do contrato.

20.7 Para quaisquer questbes judiciais oriundas do presente Edital, fica eleito ¢ Foro da Comarca de Araci,
Estado da Bahia, com exclus8o de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

20.8 As informagbes e esclarecimentos necessarios ao perfeito conhecimento do objeto desta licitagao
serao prestados pela Comiss8o de Licitagdo, diariamente, das 09:00h 3s 12:00horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Araci aja visto a dissolucdo da COPEL da Camara de Vereadores de Araci por terminagdo do
Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia — TCM/BA.

Araci - Bahia, 17 de Janeiro de 2019.

Maria %atos Moura

Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Araci

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - GEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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pedido, sem custo adicional, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora. Caso a

entrega nao for realizada no prazo referido, a CONTRATADA estara sujeita as sangdes previstas

em Lei,

1.4 - Os servigos serdo de forma parcelada e dever&o ser executados no prédio da Camara de

Vereadores de Araci, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora os custos diretos e

indiretos necessdrios A perfeita execugfo dos servicos de m&o de obra, despesas com

administragao, equipamentos de seguranca, de sinalizagio, tributos e outros,

1.5 - Respeitar igorosamente a fegisfagdo de dmbito federal, esfadual e municipal, vigente no
. periodo da execugdo por si, seus preposlos ou terceiros utilizados pela licitante na execugéo dos

servigos. Zelar pela sequranga, higiene e medicina do trabalho, relativamente ao pessoal que a

licitante utilizar, direta ou indiretamente, na execug8o dos servigos, prestando assisténcia médica

e hospitalar, bem como a de primeiros socormos & seus empregados em casos de acidente de

trabatho.

1.6 - Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os

equipamentos de prote¢do individual (EPls) necessarios & seguranga dos mesmos, de acordo

com o exigido pelas normas relativas 4 Seguranga, Higiene e Medicina do Trabatho, previstas na

legislagdo em vigor.

1.7 - O pagamento serd feito em até 08 (oito) dias apos a entrega com a nota fiscal.

1.8 - Nos pregos propostos estdo inclusos todos os custos e despesas, encargos e

incidéncias, diretos ou indiretos, nfo importando a natureza que recaiam sobre o

fornecimento do objeto da presente licitagdo, que correrdo também por nossa conta e risco.

1.9 - Prazo de validade da presente proposta da data estipulada para sua apresentagso,

nao inferior a 60 (sessenta) dias.
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ESPECIFICAGAO DO OBJETO g
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TERMO DE REFERENCIA g8
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1— OBJETIVO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS § 8
TERCERIZAGAO DE MAO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA g8

MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, conforme segue abaixo: g o

(@K}

O =+

1.1 — DESCRIGAO DOS SERVICOS g §

8%

e { Qd|Unid  |AREA - -~ [PRAZO g8

m : : ‘ S &

01 |02 |Pessoa [AUXILIAR DE COPA E COZINHA 11 MESES % §

- Z

. 02 |01 [Pessoa [SEGURANCA DESARMADA 11 MESES o=
KT

03 |01 [Pessoa [OFFICE BOY 11 MESES 5z

04 |01 |Pessoa |OPERADOR DE SOM 11 MESES Lo

§ 3

1.2 - A quantidade & uma estimativa para os proximos 11 meses, e sera fornecida de acordo % 3

com as necessidades das CAmara de Vereadores de Araci, sendo objeto de faturamento e xQ

pagamento os quantitativos efetivamente fornecidos. g 2

1.3 - Apos AutorizacBo de Fomeclmento, a empresa vencedora devera efetuar o servigo no 3 o

local indicado pelo setor responsavel, no prazo méximo de 24 (vinte e quatro) horas apés o %0

s

&

=)

e

R
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1.10 - MEMORIAL DESCRITIVO DOS SERVICOS:

1. APRESENTAGAO

Este relatorio tem pdr objetivo estabelecer as bases fundamentais para a contratacéc de
empresa especializada em m&o de obra para servigos gerais, especialmente servicos de limpeza
e de escritério.

2. FISCALIZACAQ

A fiscalizag8o dos servicos e o controle das horas efetivamente trabalhadas ficara a cargo da
Camara de Vereadores de Araci -BA

A fiscalizagao poderad exigir da empresa a substituicdo de qualquer profissional desde que
verificada a sua incompeténcia para a execucgio das tarefas, bem como habitos de conduta
nocivos a boa administragio

A Empresa deve ter pleno conhecimento dos servigos a serem executados em todos os
seus detalhes, submetendo-se inteiramente as normas de execugdo, obrigando-se pelo perfeito
funcionamento e acabamento final dos servigos, sendo imprescindivel visitar o local onde sera
prestado os servicos,

3. OBRIGACOES DA CONTRATADA
Selecionar e mobilizar seus empregados, em quantidade e qualidade compativeis com a

natureza do servigo, comprometendo-se a utilizar técnicos especializados com experiéncia nesse
tipo de trabalho.
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Colocar a disposicao da CONTRATANTE/e ou FISCALIZAGAO todas as informagtes e
documentacdo técnica e administrativa, necessarias para que a CONTRATANTE/e ou
FISCALIZACAO exerga o direito que |he & inerente de acompanhamento e verificaggo da
conformidade dos servicos, bem como manter a CONTRATANTE/e ou FISCALIZACAO
tempestivamente informada sobre qualquer evento que possa comprometer, no todo ou em
parte, a execucao do objeto
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Todos os precos especificados no orgamento compreende todos o0s custos diretos e indiretos
. necessdrios & perfeita execugdo dos servicos de mao de obra, despesas com administragdo |
equipamentos de seguranga, de sinalizagio, tributos e outros.

Respeitar rigoresamente a legislacdo concernente ao meio ambiente, de ambito federal,
estadual e municipal, vigente no periodo da execugdo por si, seus prepostos ou terceiros
utilizados pela CONTRATADA na execugio das obras

Zelar pela seguranca, higiene e medicina do trabalho, reiativamente ao pessoal que a
CONTRATADA utilizar, direta ou indiretamente, na execugdo dos servicos, prestando assisténcia
medica e hospitalar, bem como a de primeiros socorros a seus empregados em cascs de
acidente de trabalho.

Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os
equipamentos de protegdo individual (EPls) necessarios a seguranga dos mesmos, de acordo
com ¢ exigido pelas normas relativas a Seguranga, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas na
legislagao em vigor.
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4. DOS SERVICOS.

4.1 - AUXILIAR DE COPA E COZINHA

Organizar e executar atividades de limpeza, manutengo e conservagic de predios plblicos; prestar
apoio auxiliar na execugdo das atividades, eventos e agdes promovidas pelo seu drgdo de lotacao;
executar servicos de limpeza geral e conservagdc de instalagdes; auxiliar na movimentagdo de
documentos, materiais e méveis; auxiliar nas atividades de preparagao e distribuicéo de café e agua
no local de trabalho; auxiliar nos servicos de distribuicdio de correspandéncias e documentos:
executar outras atividades correlatas.

4.2 - OFFICE BOY
Distribuir correspondéncias e documentos. Tirar copia de decumentos, receber e transmitir recados.
Prestar servigos externos junto a bancos, correios, cartérios e outros 6rgaos ou empresas

4.3 - SEGURANGCA NAO ARMADA
. Zelar pela guarda do patriménio publico {dependéncias da Camara de Vereadores), exercer vigilancia
do prédio, inspecionar dependéncias para evitar incéndios, roubos, entrada de pessoas portande
‘ armas ou suspeita, controlar fluxc de pessoas, identificando, orientando e encaminhando-as para os
devidos setores, escolar servidores efou vereadores quando necessdario, auxiliar simples
manutengdes no prédio entre outras atividades inerentes.

4.4 OPERADOR DE SOM

Realizar a operacionalizagao do sistema de sonofizacao instalado na Camara de Vereadores, durante
a realizagdo de sessdes, ordindrias, exiraordinarias e reunides e encontros promovidos na
dependéncias desta casa. Realizar a gravacio e auxiliar na transmissaéo das sessdes via radio e
internet, garantir o funcionamento dos microfones instalados nas mesas dos vereadores e da
presidéncia entre outras atividades relacionadas a fungao.
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ANEXOQ It

MODELOS DE DECLARACOES

“CREDENCIAL"

Credencic o Senhor{@) ........................ , (nacionalidade, estado civil, profisséo), portador da Carteira de
Identidade n.°............., Expedido pela.......... ..., e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas
do Ministério da Fazenda, sob o n® ... , residente & rua ..., n°..... como meu

mandatario, para representar esta empresa, podendo pralicar todos os atos necessarios relativos ao
procedimente licitatorio, concernente a Licitacdo Carta Convite, na forma do Edital de n® 002/2019

Oportunamente, declaro que a nossa empresa aceita, sem ressalvas, as condigdes previstas no referido
Editai.

- ' de de 2019.

(nome, carimbo e assinatura do representante legal da empresa)

“DECLARAGAQ”
A empresa ........................., Situada & Rua ............ R 1 LT — Bahia, inscrita no
CNPJ sob n® e . por intermédic de seu representante legal o Sr.
veenenn, portador da Carteira de Identidade n® ........................ SSP/BA e do CPF n®

.............................................. . DECLARA, sob as penas da lei, que atende plenamente a todos os requisitos
de habilitag&o exigidos para participar da Licitagao carta Convite n® 002/2018.

- , de de 2018.

(nome, carimbo e assinatura do representante legal da empresa)

“DECLARAGAO DE IDONE!DADE”

Aempresa .............., situadaa .....................inscrito no CNPJ n° ................, porintermédic de seu
representante legal o {(a) Sr(@) ..................., portador (2) da Carteira de [dentidade n® ..................... e do
CPFnNn® .......... DECLARA, para todos os fins que se fizerem necessarios que a mesma encontra-

se IDONEA para licitar com o Poder Piblico.

- . de de 2018.

(nome, carimbo e assinatura do representante legal da empresa)

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
J‘& C.N.P.J 16.435.828/0001-02

=

>
%
=
=
ke
a
=
L]
2
o
3
o
D
8
<
o
2
=3
<
2
g
e
34
(@)
(e}
=3
«Q
[}
Q.
o
Q.
Q
Q
c
3
2
Q
-
=
[6)]
w
w
&
]

Q
=
Q
2
@
8
N
&
=)
e
o
o
Q
o
3

e
o
=2
e}
©
~
&
o
©
@)
Q
i
©
W)
Q
o]
c
3
=
o
>
8
=
g
o
9
Q.
g
3
2
®
8
&
m
4
zZ
=
b
>
P
O
>
Q)
>
Py
v
g
0
>
Py
Z
m
PY)
(@]
o
S
&
N
o
=
©
=
©
N}
(2
N}
©




W C(Camara Municipal de Araci
~=". Estado da Bahia

* ARAGH

“DECLARACAQ”

Ref : (identificagdo da licitagdo)

A empresa .. Jsituadaa .., inscrito no CNPJn® ..............., por intermédio de seu
representante Iegal o (a) Sr(a) .. . .. portador (a} da Carteira de Identidade n®° .. s .edo
CPE n° . DECLARA para fns de dispesto ne inciso V do Art. 27 da Lei n° 8 666 de 21 de

junho de 1993 acresc:do pela Lei n°® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que n&o emprega menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condic&o de aprendiz { ).

- . de de 2019.

. (nome, carimbo e assinatura do representante legal da empresa)

{Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)
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MODELO DE APRESENTACAQ DE PROPOSTA COMERCIAL

A Comisséo Permanente de Licitagao
Camara Municipal de Vereadores de Araci-Bahia.

DADOS DA EMPRESA:
Nome

Enderego

CNPJ

Contato

Responsavel por assinar contrato
CPF
RG

PLANILHA DE PRECOS
ITEM |ESPECIFICAGCAO [QTD |TIPO |PRAZO VALOR VALOR VALOR
UNITARIO [MENSAL |[GLOBAL
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R$ R$
01
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
LOCALIDADE, DE

; (Nome, cargo/fungéo do representante legal ou procurador)
(Ndmero de CPF do declarante)
|
|

ANEXO Il
MINUTA DO CONTRATO A 72019
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CONTRATO PARA PRESTACAO DE SERVIC
CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADQORES DE ARACI E AEMPRESA ...ocooooooo

A Camara Municipal de Vereadores de Araci - Estado da Bahia, com sede a Av. Sete de Setembro,
s/n® - Centro Araci — Bahia, CNPJ: xooooxxxxxxx, doravanie denominado CONTRATANTE,
representada neste ato na forma do seu Estatuto, pelo Presidente Sr. xxoxxxxxxxx e a Empresa

..................... CNPJ n® ... ..., situada &a....... +n%. .. Bamo .....-— -
vencedora da Licitagde modalidade Carta Convite N° 002f2019 neste ato representada pelo (a) Sr(a)
............................. , portador (a) de documento de identidade n° .. .88P!I.....e CPF n® ..

doravante denominada apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para prestat;ao de
servigos, que se regerd pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as clausulas e
condigdes a sequir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA INTERPOSICAOQ DO CONTRATO

Este contrato se regera pelas normas do direito publico notadamente as da Lei Federal n®
8.666/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através do Convite n® 002/2019. realizado
pela CONTRATANTE, com base na lei 8.666/93

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestagio de servicos com a locacdo de méao de obra para o
apoio administrativo e servigos auxiliares (auxiliar de copa e cozinha — sequranga desarmada — office
boy - operador de som) com fornecimento de todos os materiais € eguipamentos necessarios, a
serem executados nas dependéncias da Camara Municipal de Vereadores de Araci.

Paragrafo Unico - A contratada ficara obrigada a aceitar nas mesmas condigdes contratuais,
acréscimos ou supressdes de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto contratual.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA mensalmente, pelos servigos de consultoria e
assessoria, xxx parcelas no valor de R$ vwyvy reais),

§ 1° - A CONTRATADA recebera até o 10° (décimo) dia do més subsequente, o pagamento pela
prestagdo de servigos sera efetuados pela tesouraria ou em estabelecimento bancario credenciado,
através de autorizagéo de crédito langado na conta corrente em nome da CONTRATADA.

§ 2° - O valor constante nesta clausula podera ser reajustado, apés o prazo constante na clausula
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundagéo Getdlio Vargas para
0 periodo.

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZOQ

Este contrato tem vigéncia de 11 meses, contados a partir da sua assinatura, podendo, a critéric das
partes, ser prorrogado por aditivo contratual nos termos da Lei n® 8.666/93.

CLASULA QUINTA - VALOR, DOTACAO E EMPENHO

Este contrato tem o valor global de R$ xxxxxxxxxxxx reais). Sendo que as despesas decorrentes
deste contrato correréo por conta das sequintes dotagdes orgamentarias:

ccccce
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33.90.39.00 - Outros servigos de terceiro — Pessoa Juridica
Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES

Alem das obrigacbes ja previstas no presente contrato, a Contratante obriga-se a:

a) efetuar o pagamento pelo fornecimento do objeto do presente Contrato, de acordo com o
estabelecido na Clausula Terceira.

b) Publicar o resumo do Contrato e os Aditamentos, quando houver, no Diario Oficial do Municipio, até
o quinto dia util do més seguinte ao da sua assinatura contanto que isto ocorra dentro de 20 (vinte)
dias a contar da referida assinatura, conforme Art. 61, §1°, da Lei n.® 8.666/93

- DA CONTRATADA

a) Comparecer &4 sede da CONTRATANTE, quando necessario, a fim de orientar in Joco os
servicos decorrentes do presente contrato;

b) Manter durante a execugdo do contrate, todas as obrigagBes de habilitacac e por ele
assumidas na proposta;

c) Sera responsavel pelos encargos fiscais, encargos sociais e trabalhistas pertinentes aos
servigos aqui ajustados.

d) Arcar com as despesas de fransporte e alimentagdo dos técnicos da CONTRATADA
alocados na prestacio de servicos;

e} Formecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os
equipamentos de protegéo individual (EPIs) necessarios 4 seguranca dos mesmos, de acordo
com o exigido pelas normas relativas &4 Seguranga, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas
na legislagdo em vigaor.

Paragrafo unico: E obrigagio comum o cumprimento dos prazos avencados neste instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO E DA CLAUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, ¢ motiva justo para a rescisdo do
mesmo.

Paragrafo Unico - A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execugio do presente pacto,
implicara o pagamento de valor estipulado em 30% (trinta por cento) do valor contratado, devidamente
corrigide, mais as despesas que por acaso se fagcam necessarias para sua cobranga.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO UNILATERAL

O presente contrato regido pela Lei n® 8.666/93 e alteractes posteriores, podendo ser modificado ou
rescindido unilateralmente pelo Ente Publico, nos seguintes casos:

a) MODIFICACAO - para melhor adequacao as finalidades de interesse publico, respeitando os
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato;

b) RESCISAO - nos casos dos incisos 1 a Xil e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93:
¢) AMIGAVEL ~ por acordo entre as partes.

§ 1° - Quando a rescis8o ocorrer com base nos incisos XIl a XVIlI do art. 79, sem culpa da
CONTRATADA, este fara jus aos beneficios previstos no paragrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagdes.
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§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato a parte

que
descumprir o presente conirato, sem prejuizo da execugio das parcelas vincendas

CLAUSULA NONA — DO FORO

Em caso de dividas ou divergéncias oriundas deste contrato, fica eleito ¢ foro da cidade de
xxxxxxxxxx, Estado da Bahia, para dirimi-las, renunciando as partes qualquer outro fora por mais
privilegiade que seja.

E por estarem justos e pactuados, assinam o presente CONTRATQ em duas vias de igual teor e
forma, com idénticos efeitos produzidos, na presenga das testemunhas abaixo assinadas.
XXXXIOOOK, XXX

MUNICIPIO DE xxxx
XXXXXX
. CONTRATANTE

XXXXXXXXXXK
XXXXX
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
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NOME
CPF

NOME
CPF

(@
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CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que o instrumento Convocatério,
referente ao Processo de Licitacdo, modalidade CONVITE N.° 002/2019
foi afixado no quadro de avisos desta Camara Municipal de Vereadores
e da Prefeitura Municipal de Araci, para conhecimento dos interessados
do ramo pertinente ao seu objetivo, devidamente cadastrados no setor
competente, em conformidade com o estabelecido no Artigo 22,
Paragrafo 3° da Lei n° 8.666/93, e suas alteragdes.

o
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Espécie : Servigos
Namero do Proc. Adm. . 007/2019
Resumo do Objeto . Prestaco de servigos de TERCEIRIZACAQ DE MAO DE
QBRA, para atender as necessidades da Camara Municipal
de Vereadores de Araci.
Modalidade . Carta Convite n. 002/2019
Crédito da Despesa : Unidade Orgamentaria :02.01.00
. Atividade 1 2001
. Elemento da Despesa :33.90.39
| . Fonte - 00
| Vigéncia do Contrato : 11 meses
Data da abertura 1 28/01/2019 as 14:00hs na sede da Prefeitura Municipal de
- Araci - COPEL
() Informagoes: Tel. (75) 3266 1969

Araci/Ba, 17 de Janeiro de 2019.

Valeria Gbes Santos Sena
Secretaria Administrativa Geral

Av. 7 de Setembro, s/n°® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




S Camara Municipal de Araci
m*&% G ~ Estado da Bahia

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CONVITE N° 002/2019

PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITACAO

Declaro que recebi da Camara Municipal de Vereadores de

' Araci, copia do Edital de Licitagdo e do Protocolo e de seus Anexos,

relativos ao Processo de Licitacao tipo Carta Convite n® 002/2019, com

data de abertura dia 28/01/2019, as 14:00hs na sede da Camara
Municipal de Vereadores de Araci.

EMPRESA: L S SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIRIROS
EIRELI

ENDEREGO: AV. RUI BARBOSA, N° 571, CENTRO, ARACI! - BA - CEP
48760-000

CNPJ N° 01.430.002/0001-83
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Araci - Ba, H" de janeiro de 2019.

Assinatura ﬁ’éaﬁm%é do Licitante

151.430.002/0001-83

LSERVICOS OF TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS EIRELL

Ay RuiBarbosa 571 Centro

L CEP 48750.000 Arac: BA

-

| Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO

CONVITE N° 002/2019

PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITACAO

Declaro que recebi da Camara Municipal de Vereadores de
Araci, copia do Edital de Licitagdo e do Protocolo e de seus Anexos,
relativos ao Processo de Licitagéo tipo Carta Convite n® 002/2019, com
data de abertura dia 28/01/2019, as 14:00hs na sede da Céamara
Municipal de Vereadores de Araci.

EMPRESA: JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI
ENDERECO EDIVALDO PARAISO, 184, CENTRO - ARACI — BAHIA -
CEP 48.760.000

CNPJ N° 08.551.890/0001-31

9OT0/OGH0BIE-/E96-089-016-HGEEST4 0IUSWINI0P Op 0BIPOD Wess d0aep!feA/ddo/igA0B g WoYa//SaNY Wo assa0y (3

Araci- Ba, \1 de Janeiro de 2019.

Eda>—

Assinat(ra e Carimbo do Licitante

62'92°6T 6T0Z/Y0/TO - OHIANE VYO 0SOQH VD VANV IIN NOS-3r H1od sjusw eibid opeusssy 0juswnood - 8 000 - 6T9E.660 05S900.d  [iiLH#

'08.551.890/0001-37"
JOSE CARLGS NASCIMENTO DA SILVAEIREL!
Rua: Edvaldo Paraiso, N® 184, Terreo
[Cenito. CEP.: 48.750-000 - Acacr - BA |

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Centra - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




=7~ Estado da Bahia

LS o
s KBAGYT

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

Camara Municipal de Araci

CONVITE N° 002/2019

PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITAGAO

Declaro que recebi da Camara Municipal de Vereadores de

®

Araci, cbdpia do Edital de Licitagdo e do Protocolo e de seus Anexos,
relativos ao Processo de Licitag&o tipo Carta Convite n°® 002/2019, com

data de abertura dia 28/01/2018, as 14:00hs na sede da Camara

Municipal de Vereadores de Araci.

EMPRESA: J SANTANA DOS SANTOS EIRELI

ENDERECO: RUA MANOEL JUSTINIANO BARRETO, N° 92, CENTRO -
ARACI - BAHIA - CEP 48.760.000

CNPJ N° 15.157.852/0001-64

9OT0/OGK081E -/E96-089Y-0H6-HGEEST 4 :0USLUND0P Op 0B1POD Wess 20aep! eA/dds/1qA0B g WOYS//SdNY 1S 85500y (il

Araci-Ba, A% de Janeiro de 2019,

Assinatura e Carimbo do Licitante

§5.157.852/000" * R Fg {57 852/0001-63"
JSARTANA DOS SANTOS ¢

-2 Justinang Barreto, N

b JSANTANA DOS SANTOS EIREL

fua Marloel Justiniano Bareato,N° 92 - Cantr
L CER.: 48.760-000 - Araci - BA_]

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 ~ 1969 ~ Araci - BA |
C.N.P.J 16.435,828/0001-02
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LIMAI

SERVICOS |

| DECLARACAO
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A empresa : L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, situada a AV. RUI
BARBOSA, N° 571, BR-116, ARACI-BA, inscrita no CNPJ sob o n® 01.430.002/0001-83, por intermédio de
seu representante legal Sr° MAURICIO PIMENTEL , portador da Carteira de Identidade n° 02507605-17 &
SSP/BA CPF: 445.430.425-49 , DECLARA, sob as penas da lei, que atende plenamente a todos os requisitos g
de habilitagdo exigidos para participar da licitagdio carta convite n° 02/2019

D Wess

Araci, 28 DE JANEIRO 2019

PT0LIGY081E-/836-0897-0H6-HGEEGTS :01UBLLINIOP O

MARKICIO PEIENTEL
Representante legal

v

CNP.: 01.430.002/0001-93 - AV RU BARBOSA, 271, Brils, ARACFSEA
[7=]D aasssan Imiimaservicosghotmall.com

, \j‘k I L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIREL I
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A empresa: L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIREL], situada 8 AV. RUI BARBOSA, ¢
N° 571, BR-116, ARACI-BA, inscrita no CNPJ sob o n® 01.430.002/0001-83, por intermédio de seu
representante legal Sr° MAURICIO PIMENTEL | portador da Carteira de Identidade n® 02507605-17 SSP/BA &
CPF; 445.430.425-49 DECLARA, para todos os fins que se fizerem necessarios que a mesma encontra-
IDONEA para licitar com o poder publico. .

N
o
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Araci, 28 DE JANEIRO 2019

MAURCIO PIMENTEL
epresentante legal

CNFI: D1LA30.002/0001-83 - AV RUI BARBOSA, 571, Bric, aARACHIA

\){ L SERVICOS DE TRANSPORTES DE RPASSAGEIRQOS EIRELI
[75)2 seEssa0 Imimaservicosghatrmall.eom
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A empresa : L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, situada & AV. RUIZ
BARBOSA, N° 571, BR-116, ARACI-BA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.430.002/0001-83, por intermédio de g
sen representante legal Sr® MAURICIO PIMENTEL , portador da Carteira de Identidade n® 02507605-17 g
SSP/BA CPF: 445.430.425-49 DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei n° 8.666, de 21 de 5
iunho de 1993, acrescido pela Lei n® 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos
.m trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nio emprega menor de dezesseis anos.

(0)[I5]

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigéo de aprendiz. ( )

99T0/L95Y081E-/886-08917-046-HSEEST )

Araci, 28 DE JANEIRO 2019

MALKICIO FIMENTEL

epresentante legal

CNPY: O1430.002/000H83 - AV RU BARBOSA, S71, BriG, ARACHRA

\ﬁ L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIRDS EIRELI
{7518 sweasesn imiimaservicosghotmai.com '




w 280172019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTROQ NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAD F 2 (3| DATADE ABERTURA
01.430.002/0001 63 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 13/09/1998
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARAL
L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIREL{ |
TITILO (0 ESTARELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE
LIMA SERVICOS ME
COMGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
T7.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor
LODIGO E DESCRIGAO DAS ATVIDADES ECONOMICAS SLCUNDAR'AS
36,00-6-02 - Distribui¢lio de dgua por caminhbes b
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da constnug3o
49.23-0-02 - Servigo de transports de passageiros - locaglio de avtomidveis com motorista
43,24-8-00 - Transporte escalar .
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas » equipamentus para construglio sem operador, excete andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas & outras estruturas de uso temporirio, exceto andaimes
81.11-7-00 - Servigos combinados para apoie a edificios, exceto condominios prediais
£1.29-0-0D - Atividades de limpeza nio especificadas anteriorments
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
90.03-5-00 - Gestao de espagos para artes c@nicas, espeticulos e outras atividades artisticas

| CODKGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA . |

-5 - Empresa individual de Responsabliidede Limitada {de Natureza Empresari

LOGRADOURO | NUMERC COMPLEMENTO l
AV RUI BARBOSA 571 CASA :
CEP BARROMDISTRITO MUNICIFIG | UF
A8.760-000 | BR-116 ARAC! BA
ENDEREGE ELETRONICO | TELEFONE |
josebonfim-b@jhotmall.com {75] 31266-1626

1 EMTE FEDERAT D RESPONSAVEL (EFR) - 'l-
SITUAGAC CADASTRAL CATA DA suru;-.cko CADASTRAL
ANVA 3112005
MOTIVG DE SITUAGAO CADASTRAL

Enmo ESPECIAL | l BATA DA SITUAGAD ESPECIAL —I
L . - it

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2018,
Emitido no dia 28/01/2019 As 10:37:39 (data e hora de Brasilia). ' Pagina: 1/1

» .

htip:/fwrerw.receita.fazenda.gov. br'.-‘PessoaJuridicajCNPJ;‘cnpjrevafcnpjreva_,SoIicitacao.asp
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MAURICIO DIMENYEL
MARIA DO CARNO PINKNTIL
ARACI BA

-wew CER-CAS CM-ARACI PA

e2597685 17 2. 16/88/2887
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Jucsn K | '183003227

Join Cninsging dn Tutimin-da Sattly .
) TERMO DE AUTENTICAGAO
" NOME DA EMPRESA L GERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIREU

PROTOCOLD 189003227 - 0470672010 )

ATO 007 - ALTERAGAO

EVENTO . 04% - TRANSFORMACAD

MATRIZ
NIRE XM nsgs0

CNP] 01,430,002000 1283
CERTIFICY) O REGISTRO EM (4042518
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BRASIL

| Lt S,

HELIO PORTELA RAMOS
Secretdrio Geral ’
Junta Comercial do E?taﬂo da Bahia CAOE2018 {
Certifeo o Registro sob o n® 29600285850 em 04062018
db Protocolo 185003227 da (4062018 '
e Nome da empress L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIRGS EIRELI NIRE 206001285050 ‘
JUCER £ docuncn pode eer verticado em Mtp:/regin juceb ba,gev biIAUTE NTICACAQDOCUMENTOSAUTENTICACAO =52
Chancela 5796883707173 :
Esta cépia lo! atdenticada digitaimento ¢ assinada em 04D62018 . ‘
por Hélo Portela Remos - Secretirdo Geral




&

o, CPF n*

MAURICIO PIMENTEL, brasileiro, nascido em 10/02/1968, soiteiro, EMPRESARIO
445.430.425-49, carteisa de Mdentidade n* 250760517-S5P-8A, residente e domiciliade na Rua
10sé Pinhelra n* 277-Arad-fa, CEP-45.760-000. '

S6cio da sociedade limitada de nome empresarial L TRANSPORTES E SERVICOS LTDA,
registrada por contrato social devidamente arquivado na JUCEB, scb NIRE n” 29203783038,
com sede i AVENIDA RUl BARBOSA, N° 571, casa-8r-116, Araci-Ba. CEP-4E8.760-00C, com
CNPI/WE n* 01.430.002/0001-83, Consoante & faculdade prevista no paragrafo anico do
art. 1033 da 10406/02 resalve:

CLAUSULA PRIMEIRA - Transformar em EIREL sob o nome empresarial de L SERVIQOS DE
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, ¢ ters sede e domidilio na AVENIDA RLII BARBOSA N
571, casa-Br-116 - Araci-8a. CEP-4B.760-000, com todos direitos e obrigaches pertinentes:

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social serd de RS 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS) dividido
em 150.000(CENTO £ CINQUENTA MiL) quotas de RS 2,00 (DOIS REAIS) cada uma, totalmente
subscrito e integratizado em moeda rarrente do pais distribuido como segue:

MALURICIO PIMENTEL subscreve e integraliza em moeda tprreate do pais RS 300.000,00
{TREZENTOS ML REAIS) dividido ern 150.000 (CENTO £ CINQUENTA MiL} quotas, no valor de
RS 2,00 {Dois reais).cada. )

ATO CONSTHIUTIVO

Pelo presente instrumento de Ato constitutivo, MAURICIO PIMENTEL, brasileiro, nascido em
10/02/1968, SOLTEIRO, Empresdrio com CPF n” -445.430.425-49, carteira de idertidade n*
250760517 S5P/BA. , residente e domiciliado a Rua José Pinheiro, n* 277-Centro-Araci-Ba, , CEP
~48.760-0008. Resolve com Fundamento no art.980-A da Lei n* 10.406/02, Constituir uma
Empresa Individual de Responsabilidade Emitada EIREL, a qua! serd regida pelas dausulas.

PRIMEIRA - A empresa girard sob a denominagio de I SERVICOS DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS EIRELY, com sede § AVENIDA RUt BARBOSA N° 571-Casa- BR-116-Araci-Bs. , CEP-
48.760-000. ‘

SEGUNDA - Q capitat sogial serd de R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REALS), dividide em
150.000{CENTO E CINQUENTA Mil) quotas, no valor de RS 2,00 (DOIS REAIS) cada uma,
totalmente subscrito e integralizado e moeda cosrente no pais.

TERCEIRA - 0 objeto social &:

LOCACAD DE AUTOMOVE!S SEM CONDUTOR, TRANSPORTE ESCOLAR, GESTAO DE ESPACOS
PARA ARTES CENICAS, ESPETACULOS, OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAG, ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQD, SEM 'OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS, ESTRUTURAS DE USD Transp.fis.02, '

Certifico 0 Registro sob o n® 29600285850 am C4/06/2018
Pretacalo 189003227 de 04/06/2018 .
Noms da empresa L SERVICOS UE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIREL| NIRE 20600285850

Chaneels 57958837073173

it

JucEB Exte ducumento pede sty verificado om hitpliregin juceb.ba gov HrAUTENTICACAGDOCUMENTOSAUTENTICACAD aspx

Esta copia fo mutenticads dighalments & assinada em 040612018
Por Hélio Portela Ramos - Secretdrio Geral

LI |
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TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES, DBRAS DE TERRAPLENAGEM, SERVICO DE TRANSPORTES
DE PASSAGEIROS-LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA, DISTRIBUICAO DE AGUA POR
CAMINROES, ATIVIDADES DE LIMPEZA DE RUAS, PRAGAS, LIMPEZA DE ACOSTAMENTD DE
ESTRADAS, SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO DE EDIFICIOS, SERVICOS COMBINADOS DE
ESCRITORIO, ’

QUARTA - O prazo de duraglio da empresa sers por tempo indeterminado, a partir da data de
registro na luceb em 13/09/1996. . ’

QUINTA - A responsabilidade do empresirio é restrita ao valor de suas quotas, e rasponde

pela integralizacso.
P
.. SEXTA - A administracio da empresa caberd.a MAURICIO PIMENTEL, com poder de atribuigio
de administrador, sempre aos interesses da empresa, vedado, o uso do nome empresarial em
atividades estranhas a0 interesse social ou assumlr obrigagBes seja em favor do empresdrio ou
erceinos, bem como onerar oo alienar bens imdvels da empresa,

SETIMA. - Ao termino de cada -exercitio, em 31 de dezembro, o administrador presta’r contas
justificadas de suz administragdo, procedendo 3 elaboragio do inventirio, do balango
patromonial e do balango de resultado econdmico, cabendo a0 titular, os hucros ou perdas
apuradas. ' ’ o
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ODITAVA - Nos quatro meses segulntes ao termino do exercicia social, o empresirio qatiberara
sobre as contas e deslgnarfo administradores guando for o caso.

NONA - A EIRELT boderé a qualguer tempo, abrir ou feqhar filias ou outra dependéncia,
mediante afteragio cantratual assinada pelo titular.

DECIMA- Falecendo o empresdrio, a empresa continuara suas atividades com herdejras,

sucassores e 0 incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor dos seus

g‘. haveres serd apurado e liquidado com base na situacdo patrimonial da empresa, 3 data da
.‘- . resclycan, verificada erm balango espedalmente evantado. -

DECIMA PRIMEIRA - O administrador declara sob as penas da lei, de que nio esta impedido de
exercer @ administragio da empresa, por iei especial, ou em virtude de condernaclo criminal,
ou por se encontrar scb o} efeitos defa, a pena que vede, ainda que temparariarnents, o
acesso a cargos publicos, ou por crime falimeatar, de prevaricaclo, beita ou suborno,
concussio pecutato au contra a economia popular, coritra o sistema financeiro _nacgional,

conmtra normas de defesa da concorréncia, contra as relaches de consumo, fé bubfiéa ou
propriedade. “ . : -

DECMA SEGUNDA - Decfaro sob as penas da Lel que nSo participo de nenhuma ottra ermpresa

desta modalidade. Transp.fis.03
Certifico ¢ Registro seb o n® 29600265850 em 04/06/2018 . %{
éb Protocolo 189003227 de D47062018
(8 Nome da empresa L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIREL! NIRE 20600285850
JUCER et documento pode ser verificads em bitp-iregin juceb ba gov,brAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
Charcela 5758837073173

Extz cHpia fol autenticada digitaimerte e assinada em 0406/20158

\SLt por Hélio Portela Ramos - Secretdrio Geral W

.;




E, por estar justo e contratado, assino o presente instrumento em 03 (TRES) vias de igual teor e
forma para que surta os efeitos legais.

Arati - BA, 29 de Maio de 2018,

L SERVIQOS DE TRANSPORTES Df PASSAGEIROS EIRELI

. E MAURICIO PIMENTEL
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Certifico o Registro gob o n® 29600785850 em DAMG2018 - ' 4/
A/ ;;otocolu 189003227 de 040612018 . .
- me da empresa L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS £
( TE IREL} NIRE 20600285850
JUCEB Ete documento pade ser verificade em bip:/iregin juceb. ba goy b NTICACAC aspx
- weri o ser OV bHAUTENTICAGAODOCUMENTOS/AUTE

Esta cépis foi aurenticada aigiteimente ¢ assinada em 040672018
J‘ Por Helio Portela Ramos - Secretério Geral




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 07/0
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributérios

{(Emitida para os efeitos das arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 1t de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributarie do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20130113239

RAZAC SOCIAL

L SERYICOS DE TRANSPORTLES DE PASSAGEIROS EIRELI

INSCRIGAQ ESTADUAL GNP |

044.904,199 - BAIXADO 01.430.602/0001-83

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurldica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.
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Esta certidéio engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, indusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvade o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.
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Emitida em 07/01/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissan.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS I_NSﬁETORIAs
" FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz ba.gov.br

Vdlida com 2 apresentagdo conjunta do cartao onginal de inscricio ne CPF ou no CNP.J da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

-

CERTIDAQO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERA!S E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI
CNPJ: 01.430.002/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN)}, ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2, ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unifo (DAU) na Praocuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa. ;

Esla certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeita passivo no 8mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnica do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacio desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./frfb.gov.br> ou <htitp:/fwww.pgin.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:04 do dia 0D7/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida ate 03/02/2018. -

Cddigo de controle da certiddo: 4A49.A9E7.5F32.CD5F

Quazlquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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smire 3 vouan

CAIXA

CAXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigédo: 01430002/0001-83

Razido Social: LIMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia: COMERCIAL DE BEBIDAS LM

Enderego: PCA N S DA CONCEICAQ 424 / CENTRO / ARAC] / BA / 48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada

encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobran¢a de quaisquer débitos
. referentes a contribuigGes efou encargos devidos, decprrentes das obrigacdes com o
FGTS. -

Validade: 16/01/2019 a 1470272019

Certificagdo Nimero: 2019011603241204731961

Infermagac obtida em 28/01/2019, as 10:36:33.
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A utilizagde deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

' Vil

https-/fconsulta-crf.caixa.gov.b/EmpresalCrifCrfFgeCFSImprimirPapel.asp n




SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAO E FINANCAS
SETOR DE TRIBUTOS

Praga da Conceigéio , N° 04 - Centro

== Arac| - BA - CEP: 48760-000

™ nRAcsE - Tel: {75) 3266-2146  CNPJ: 14,232.086/0001-02

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome -
L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI

Enderego
AVENIDA RUI BARBOSA BR 116 CENTRO

Municipic Estadoe
ARACI BA
CNPJICPF Inscrigao Municipal . Data Emisséo
01.430.002/0001-83 0002591326 ) 2711112018

Codigo de controle da certidio: 2595714388

Ressalvado o direito-de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabitidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que néo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigbes em Divida Ativa do Municipio junto &
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

Esta certidio refere-se exclusivamente a situagio do contribuinte no @mbito da PGM e SFM. Valida até 25/02/2019.

ATENGAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www,siam.org.brfbalaraci.

Certificacio Digital: 25957143EB . W
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PODEP SEDTCTARIO
JUSTTCA DD TRABATHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L SERVICQOS DE TRANSPORTES DE PASSACEIR(OS EIRFLI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.430.002/0001-83
Certiddc n®: 158589847/2018
Expedigdo: 19/09/2018, as 09:50:09
Validade: 17/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n®

01.430.002/0001-83, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. _

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior deo

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até.2 (deis) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3oc-atesta a empresa em relagido

a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACACQ IMPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devederes Trabalhistas c¢onstam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantc as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a *honorarios; a custas, a
emolumentos ou a receolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trakbalho ou Ceomissdo de Conciliagdo Prévia.

4/
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,S?ACAO DI SERVICOS DE CONSULTORIA
ADBHNISTRAT}VA i

\ L zh\'-‘n";

:’-‘-f i.“ 'i("J(‘ ; i

tlo presente instrumento particuldr de Contrato de Presta;io 6e"§erm90& celebrado, de
um lado, pels Empress L SERVICOS DE* TRANSPORTES “BE PASSAGEIROS
EIRELI com registre rno Cadtitrd * Nasional dé- Pesﬁﬁ’“?ﬁéxdlca (CNPI) n°
01.430.002/0001-83, estabeieutda na AV Rus Barbosa, N §71,. BR—il& Aract Bahia,

ueste ato representado pelo Sr® MAURICIO PIMENTEL CPF; 445 430.425-49, RG
n°020507605-17 SSP-BA , brasileiro, solteiro, empresiriv, residentess Ay, Rui Barbosa,

. 571, brl16, Araci-BA doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado o $°
, TIAGO WESLEI REIZ DA SILVA BRASILEIRO, CASADO portador do CPF n°
035.561.545-28 ¢ do RG n° 1262785715, Residente 3 RUA JOSE PINHEIRO, 192,
|

PR LS

‘.n

Al oy

CENTRO ARACI-BA devidamente inscrito no CRA-BA sob n° 26.677, doravante

denominado (a) CONTRATADO (A), estabelecem as partes, de comum acordo, as
seguintes disposighes:
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Cliusuls Primeira: o cbjzto do presente Conirato € 2 prestagao de semq.os do (@)
Contratado (3} & Contatante, visando prestar assessoramento dentro da sua jrea de
atuagdo profissionzl, na qualidade de Responsavel Técnico, de acordo com o “Manuat
do Responsével Técnico Administrador” do Conselho Federal de Administragiio.

Cliusula Segunda: o (aj Contratado (a) cumprira a carga hordria semanal de 4
{quatro) hora(sy e mensa: Ge 16 (dezesseis Jhoras.

Clagsula Terosivar ¢ piesents Contrato vigorard pc!o periodo de 01 ano, iniciando em
. 01/017201%

Clausula Guarta: fice estipulado o valor de RS 2,606,028 { dois mil reais ) a titulo de
remuneragic mensal 2o (a) Contratado (2), devendo esta ser paga pela contratante até o
dia 76 do mes seguinte zo da prestagio do servigo.

Cliusula Quinta: o Contratante propiciara todas as cordigdes para o bom desempenho
do (a) Contratado (a). .

Clausuls Sexias © preseate Contrato podera ser rescindido por qualquer das partes,
desde que baja 2 comunicagdo formal no prazo minimg de 30 {trinta) dias, anteriores ao
destrato.

Pardgrafu Dnice. A empresa apenas podera destratar o presente Contrat_o s¢ estiver f
rigorosamerte em dia com os honordrios profissionais do Responsavel Técnico.

L SERVICOS PE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI CNPJ,
01.430.002/0001-83, AV. Rui Barbosa, N© 571, BR-116, Araci Bahia d

A
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Clausola Sétima: caso - ,ueve:,ﬁmm pendtnicias & Giito ‘d¢ i‘xﬁnoranos devidos a0
Responsavel Técnico, p - ~<asiad do, vencimentd o pbrtrath; bsnpulxm as partes de
comurm acordo que o co.. .a...ado tgra direno a uma multa cgm_vaieﬁwa 00 %, podendo
o profissional executar o Contratanié* s vez que este i ) 6 Situlo executivo

extrajudicial, na forma do Art. 585E ibeisod I, do Godzgﬁ Oy Pmcemom cesS0, 3
BTN &
Clinsula Gitava: o pesente Cbngﬁo‘ para que seja gl ¢ pela entidade
fiscalizadora do exercici - = :sﬂss;ong,l,,des exi serubmetido 4 aprecmx;ao do Presidente
do Conselho Regional demmmmmodaMa '
Vs &=l
Cliusula Nona: as cowirovéssias ongmadas do presente contrato serdo resolvidas de
acordo com a legistagio em vigor, ficando eleito entre as partes o Foro da Comarca de
ARACI-BA pua dirirair »vontuais litigios acerca do contrato, podendo ser resolvidos,
também, por meiv de u.-wdimento arbitral E pof estarem justos ® contratados,
subscrevein ¢ presente o wés vias de igual teor e fonna, na presenca de 2 (duas)
testemunhas.

g — "
At c - presaril R
-

Prefeitura Municipal de Araci
Estado da Bahia

ARA(,L 13 BE'DEZEMBRODE 20j8tratos

5 Dectaro para os revidos fins e efeitos
Legais que esse documento CONFERE
COM O ORIGINAL
Ara(l BA._if_l_..L_JO _&_

SE A ErIesE te de Licitagao
L SERVICOS DE ORTES DE_PASSME‘”E“ e de Licita

MAURICIO PIMENTL

P R %F

TIAGO WESLE{ REIS DA SILVA
CRA-BA 26 677

Testenminhas;

CPF: 0Ul 3Q4. a4Qs-S1

2) . .

O0)3.42 4. 575 e

4_,.,1-
P

;1 "‘"‘J‘!“ rm

L SERVICO3 DE TRANSPORTES PE PASSAGEIROS EIRELI CNP).
01.430.002/0001-43, AY. Rui Barbosa, N 571, BR-116, Araci Bahia 4

99T0/9GV08IE-/B96-089-0116- HISEEST } :0UBLINOOD 0P OBINOD WSS 0 CIep!feA/dde/ 1" AOB G WY 8/ SANY ‘We 8550y [sfts

62:92'6T 6T0Z/Y0/TO - OXANYYD 0SOQH YD VANV N NOSSAL 110d SlUeWwife)iB1q 0peulssy 0JLewINoog] - 8 ‘900 - GTOEL660 10558004 LEELER




CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA
CERTIDAO DE REGISTRO E REGGLARIDADE DE PESSOA JURIDICA

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA(CRA-BA), CERTIFICA
que a pessoa juridica abaixo identificada, em obediéncia ao art. 15 da Lei N° 4.769/65,
encontra-se habilitada tecnicamente e em situagio REGULAR, neste Consclho, para atuar nos
campos da Adminisiragio, previsios no art. 2°, alineas “a” ¢ “b” da Lei n® 4.769/65 e campos
conexos da Admintstragio.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

Razdo Social: L SERVICOS DE TRANSPCORTES DE PASAGEIROS EIRELI

CNPJ: 01.430.002/0001-83

Registro no CRA-BA: 03100 Tipo Inscrigao: P -

Data Registro:08/5/2014 : '

Capital Social: 300.000,00

Endere¢co:AV RU| BARSOSA 571,BR-116,ARACHBA .

Cep: 48.760-000

Responsavel (is) Técnico(s): TIAGO WESLEI REIS DA SILVA, Registro CRA-BA n°
26677

Objeto Social: TRANSPORTE ESCOLAR: SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAD DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; ATIVIDADES DE LIMPEZA DE RUAS E PRACAS, SERVIGOS COMBINADOS
PARA APOIO A EDIFICIOS: SERVICO COMBINADOS DE ESCRITORIO.

Certificameos zindz que a referida pessoa juridica encontra-se em dia com suas nbngacoes financeiras para com este
Conseiho, até o ex200icio de 2019 .

A presente certidiio niio quila nem invalida quaisquer débitos ou infra(;ﬁcs que, posteriormente, venham a ser
apurados por esic CRA contra a titular deste registro.

A falsificagia deste docunicnte, sujeita o infrator a proeesso disciplinar inclusive o Responsdvel Técnico ao devido
processo €1ico ¢ constisei-se om crime previsto no Codige Penal, sujeitando ofs) autor{cs) 3 respectiva agdo penal.
Qualquer rasura ou emends invaliderd este docymento.

Emissdo: 04/¢1/2013
Validade: 31 de Dezembro de 2019, desde que o registro permanaca em situagéo regular.

Confirme a autenticidade & a regularidade deste documento na pagina
www.cra-ba.org. brfPaginal7 22/Servicos-Online. aspx mediante numero de controle a seguir:

CONTROLE: 2019-290339632
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CONSELHO REGIONAL DEADMINISTRACAO DABAHIA
Certidao de Regularidade Profissional

O Conselho Regional de Administracio da Bahid {CRA-BA), no uso das suas
atribuigbes legais, e considerando a documentacdo: apresentada, CERTIFICA
que a Pessoa Fisica abaixo citada, ercontra-se REGISTRADA, ATIVA e em
sitvagdo REGULAR com suas obrigagdes nos termos da Lei rP 4.769/65 e do
Regulamento aprovado pelo Decreto i 61.934/67, nao estando, portanto,
excluida do exercicio da profissdo. Este documento é vdlido dentro deste
exerciCio. M T T

Nome: TIAGO WESLEI REIS DA SILVA

Titulo: ADMINISTRADOR

Registro no CRA-BA N°: 26677 - Desde: 09/07/2014
Processo N° 1037/2014 '

A presente cerliddn ndo quite nem invalida quaisquer débitos ou mfragoes que, postenormente
venham a ser apurados confra o titular deste registro.

CERTIFICAMOS ¢i'e casc ocorra{m) alteragao (Ses) no{s) elemento(s) contido(s) neste documento,
esta Certiddo perderd a sua validade para todos os efeitos.

A falsificagio deste documento constitui-se em ctime previsto no -Godigo Penal Brasileiro, sujeitando o
autor & respectiva agao penal,

Emissio: 18/01/2019

Vatidade: 31 de Liezembre de 2019, desde que o registro permaneca em situacio regular.

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na pégina www.cra-

ba.ora.br/Pagina/7 22/Servicos-Online.aspx mediante numere de controle a segquir:

CONTROLE: 2019-1500626729
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ransara

Comercio e Servicos

DECLARACAO

A EMPRESA: JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA EIRELI SITUADA A Edivaldo Paraiso, N®

184, Centro Araci Bahia, N® INSCRITA NO CNPJ SOB O N¢ 08.551.8%0/0001-31 por intermédio
. de seu representante legal Sr2 JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA portador da Carteira de

Identidade n°® 4889437 SSP/BA e do CPF n? 471.392.935-20 DECLARA, sob as penas da lei, que
| atende plenamente a todos os requisitos de habilitagdo exigidos para participar da licitagdo
carta convite n2 02/2019
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Araci, 28 DE JANEIRO DE 2019

=—"4

[
Jose Carlos Nascimento Da Silva
Socio Administrador
Cpf: 471.392.935-20

¥ ,
J\ JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI - /V
CNPJ. 08.551.890/0001-31, Edivaldo Paraiso, N° 184, Centro Araci Bahia e-mail:
transaraci90hotmail.com



Ssaraclt

Comeércio e Servigos :

DECLARACAQ DE IDONEIDADE

A EMPRESA: JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA EIRELI SITUADA A Edivaldo Paraiso, N@
184, Centro Araci Bahia, N2 INSCRITA NO CNPJ SOB O N2 08.551.890/0001-31 'por intermédio
de seu representante legal Sr® JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA portador da Carteira de
Identidade n? 4889437 SSP/BA e do CPF n? 471.392.935-20 DECLARA para todos os fins que
se fizerem necessarios que a mesma encantrasse IDONEA para licitar com o poder publico.

Araci, 28 DE JANEIRO DE 2019

Jose Carlos Nascimento Da Silva
Sécio Administrador
Cpf: 471.392.935-20

JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI lf/
CNPJ. 08.551.890/0001-31, Edivaldo Paraiso, N° 184, Centro Araci Bahia e-mail:
transaraci90hotmail.com
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wJtransaraci

Comércio e Servicos

Q

DECLARACAO

A EMPRESA: JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA EIREL] SITUADA A Edivaldo Paraiso, N®
184, Centro Araci Bahia, N2 INSCRITA NO CNP) SOB O N¢ 08.551.890/0001-31 por intermédio
de seu representante legal Sr® JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA portador da Carteira de
Identidade n? 4889437 SSP/BA e do CPF n® 471.392.935-20 DECLARA,, para fins do disposto
ne inciso V do art. 27 da lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n2 9854, de 27

. de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menos, a partir de quatorze anos, na condicfio de aprendiz. ( )
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Araci, 28 DE JANEIRO DE 2019
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L]’ée Carlos Nascimento Da Silva
Socio Administrador
Cpf: 471.392.935-20

J{' JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI
CNPJ. 08.551.890/0001-31, Edivaldo Paraiso, N© 184, Centro Araci Bahia e-mail:
transaraci90hotmail.com
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TERMO DE AUTENTICACKO
NOME DA EMPRESA JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI
PROTOCOLO 197436161 - 2410112019
ATO 002 - ALTERAGAQ
EVENTC 021 - ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

PJIRE 2960034£533
CNPJ 08.551.89040001-11

CERTIFICO O REGISTRO EM 24m1/2019

99T0/9G7081E-/896-0897-0116-HSEEST S :01UBWINO0P 0p 061poD Wess-oodep!feA/dds/iq: Ao eq wora//sdny Wwe 8sseoy [

62:92:6T 6T0Z/H0/TO - OHIANY VD 0SOQd VD VANV N NOSH3C 4od ajusw b opeussy ojuawnooq - 8 '00Q - 6T9EL660 :0SS900.d [

BIRRASEL

HELIO PORTELA RAMOS -
Secretario Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia

1
241012019 ’(
Cortifico o Reglstro sob o ° 97826850 em 24/01/2019 : ' ﬁ

db Protocolo 187436161 de 24/01/2019
[ Noma da empresa JOSE CARLOS NASCIMENTC DA SILVA EIRELI NIRE 20600348533
lucE Este documento pode ser verificado em hitpdiregin.juceb.ba.gov.brAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO. aspx

Chancela 144434957393510
Esta chpia foi autenticada digiteimerte e assinada em 2410172019
por Hélio Portela Ramos - Secretdrio Geral




ATO DE ALTERACAO N° 1 DA JOSE CARLOS NASCIMENTO DAS
EIREL}X

CNPJ n° 08.551.890/0001-31

JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nasgcido em
27/02/1969, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n°® 471739293 5-20, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n® 4889437, 6rgao expedidor SSP - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a)

RUA EDIVALDO PARAISQ, 184, CASA, CENTRO, ARACI, BA, CEP 48760000,
BRASH..

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome JOSE CARLOS
NASCIMENTO DA SILVA EIREL]J, registrada nesta Junta Comercial do Estado da
Bahia, sob NIRE n° 29600348533, com sede R Edivaldo Paraiso, 184, Terreo, Centro
Araci, BA, CEP 48.760-000, devidamente inscrita no Cadastro Macional de Pessoa
Juridica/MF sob o n° 08.551.890/0001-31, delibera e ajusta a presente alteragio, nos

termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢Bes estabelecidas nas clausulas
seguintes: '

OBJETO

CLAUSULA PRIMETRA. A empresa passa & {er o seguinte objcto: .
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM MOTORISTA, TRANSPORTE ESCOLAR,
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM
OPERADOR, OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, OBRAS DE TERRAPLANAGEM,
LIMPEZAS DE RUAS, PRACAS, DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHAQ
PIPA, OBRAS DE URBANIZACAQO CALCAMENTOS, MANUTENCAGQG,
CONSERVACAO DE RUAS, PRACAS, CONSTRUCAO E REFORMA DE
PRACAS, RECUPERACAO DE VIAS PUBLICA, ATIVIDADE DE APOIO A
AGRICULTURA, SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO, COLETA DE
RESIDUOS NAO PERIGOSOS, SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A
EDIF{CIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS, SERVICOS COMBINADOS DE
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO, ATIVIDADES PAISAGISTICAS..

CNAE FISCAL

0151-0/99 - atividades de apoio i agricultura nio especificadas anteriormente
8130-3/00 - atividades paisagisticas

8129-0/00 - atividades de limpeza nfio especificadas anteriormente

8111-7/08 - servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios
prediais ) )
7732-2/01 - aluguel de méquinas e equipamentos para constru¢io sem operador,
exceto andaimes » )

7711-0/00 - locacio de automdveis sem condutor
4924-8/00 - transporte escolar

Req: 81900300088550

Cerlifico o Regislro sab o n°® 97826850 em 24/01/2019
Pratocolo 197436161 de 24/01/2019
Nome da empresa JOSE CARLOS NASCIMENTD DA SILVA EIRELI NIRE 29600348533

luc E B Este documanto pode ser vedficado em kitp:/fregin.juceb.ba.gov.bfAUTENTI CACAODF)CUMENTOSIAUTENTICI\.CAO.

Chancela 144434957393510 .
Esta copia foi aulenticada digitalmente e assinada em 24/01/2019 '
por Hélio Portela Ramos - Secreldnio Geral ﬁ
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA JOSE CARLOS NASCIMENT QODAS
EIREL}Y

CNPJ s 08.551.890/0001-31
4319-3/00 - servicos de prepara¢do do terreno nio especificados anteriormente
4313-4/00 - obras de terraplenagem

4299-5/99 - outras obras de engenharia civil ndo especificadas santeriormente
4213-8/00 - obras de urbanizac#o - ruas, pracas ¢ calcadas

3811-4/00 - coleta de residucs nao-perigosos

3600-6/02 - distribuicio de dgua por caminhies

8211-3/09 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exerciclo ¢ o cumprimento dos direitos e
obrigagbes resultantes do contrato social permanece ARACI-BA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Cldusnlas e condigdes estabelecidas em atos ja

arquivados ¢ que ndo foram expressamente modificadas por esta alteragdio continuam
em vigor.

ARACI, 24 de janeiro de 2019,

~

OSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 471.392.935-20 _

sty Ingoun Ypytraip E'\D:PinaSmlr\"tlcip' 702,

[
T Togd - TaniLonaTo DENoYAS £ ProTRNTDS |DSrmsTees - -] b
T Dt SERMHASBA . - | R leto Mo e Gloc Gergnens O
> Pl D ¥ al -mk.ﬁ:‘-

Reconnego pur: Autenticidade (e} frma(s) da=* ==+« »

2-JOS E CARLOS NASCIMENTD 5iLVA L.24 F.4 2378.A618

INENE

’ ceovanis Autorizeda - Seminha - BA  24/1/2018. val
Emol: R% 2 07 Taxs: R 2.23 )

E\,"Em‘latmhunhn da ;farz}xdo: Jn'yr:e Samantha Da Je

Req: 81900000088550 q/

Certifico 0 Registra sob o n°® 97826850 em 24/01/2019
Protocolo 197436161 de 24/01/2019 .
Nome da emprasa JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI NIRE 29600348533
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Pagina 2

Este documento pode ser verificado em http:/regin.juceb.ba.gov bifAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAC. aspx

’ UCEB Chancela 144434857393510

Esta capia foi autenticada digitaimente e assinada em 24/01/2019
por Hétio Portela Ramos - Secretario Geral 'ﬂ
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187725837

F1- . i Ty
TERMO DE AUTENTICAC}AO
NOME DA EMPRESA JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI
PROTOCOLO 187725837 - 131 212018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 045 - TRANSFORMACAO
MATHLE
NIRE 2960034533

CNPJ 08551 890V0001-31

CERTIFICO O REGISTRO EM 2671272018
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s Eor e /
HELIO PORTELA RAMOS
Secretdrio Geral
1

Junta Comercial do Estado da Bahla 261272018
Certifico o Registro sob o n® 20600348533 em 26/12/2018

Ab Protocolo 187725837 de 18/12/2018 ’

g Nome da empresa JOSE CARLOS NASCIMENTOQ DA SILVA EIRELI NIRE 28600348533

Chancela 140459162789084

lucE B Este documento pode ser vertficado em htlp:ﬂrt.vgimh:wb.ba.gw.br!AUTENﬂC.ACAODOCUMENTOS!AUTENHCACAO.uspﬂ

Esta cipia fof autenticada digitalmento e assinada em 26/12/2018

por Hétio Portela Ramos - Secretanio Gernl
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 10

Transformag#o em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada ~ EIREL|

Nome empresarial: JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIREL(

JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA, nacionetidade, brasileiro, naturalidads de ARACI-
BA, estado civil sclteiro, nascido em 27/02/1 969, EMPRESARIC, n° do CPF 471.382.935-20
documento de identidade, n® 48856437, SSP/BA, domicilio e residéncia Rua Edivalds Paraisa
184, casa, centro Municipio de ARACI - BA CEP 48760-000. -

Unico sécio da empresa TRANSARACI COMERCIO E SERVIGOS LTDA-, com sede R
Edivaldo Paraiso, 184 térreo cemtro ARACH - BA, CEP '48760-000, registrada na Junts
Comercial do Estado da Bahia sob o NIRE 29203843911 e inscrita no CNPJ nas o n°
08.551,890/0001-31 resolve, na melhor forma de direito & consocante como o artigo 1,033 &

980-A da Lei n° 10.406/02, & em conformidade com a Lei 12 441 /2011, alterar e transformnar o
Contrato Sccial da empresa, conforme as clausulas saguintes;

CLAUSULA PRIMEIRA — DO TIPQ JURIDICO

Fica transformada esta sociedade em EMPRESA INDIMIDUAL DE RESPONSABILIDADE

LIMITADA - EIRELS, sob o nome empresarial; JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA
EIRELI, com sub-rogagio de todos os direitos e obrigagbes pertinertes, -

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL SOCIAL,

O capital social da empresa que era de R$400.000,00(QUATROCENTOS MIL REAIS), sm
raz30 de transformagdo, passa a ser alterado para o valor de R$500.000,00(quinhemos mil

reais), totalmente integratizados em mosda nacional, que passa a constituir o capital social da
empresa JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SiLVA EIRELL

O ato constitutive da transformagio da EIRELI, como teor a seguirr JOSE CARLOS
NASCIMENTO DA SILVA, nacionalidade brasileiro, naturalidade de ARACHBA estado civil
solteiro, data de nascimento 27/02/1969, EMPRESARIO, n® do CPF 471.392.93520
documento de identidade, n°® 4888437 SP/BA, domicilio a residéncia na Rua EDIVALDO
PARAISO 184, CASA, CENTRO, ARACI - BA GEP 48760-000, constitui a EIRELI, como seque:

CLAUSULA PRIMEIRA ~ DO TIPO JURIDICO E RAZAO SOCIAL

62'92°6T 6T0Z/Y0/TO - OHIINE VYO 0SOQH VD VANV N NOS-3r od ajusw eyl opeussy oluewnood - 8 000 - 6T9EL660 0SS900.d [

O lipo juridico da empresa EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA-
EIRELI, sob a raz&o social de JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI, com sede R
EDIVALDO PARAISO 184, TERREC CENTRO ARACI - BA. CEP 48760-000, com inscrigio no
CNP.! sob n* 08.551.890/0001-51. Podendo, a quaiquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou
fechar filiares, em qualquer parte do territério nacional. ’

PARAGRAFO UNICO-JOSE CARLOS NSCIMENTO DA SiLVA, declara que niio participa
de nenhuma empresa dessa madalidade,

CLAUSULA SEGUNDA - DA RESPONSABILIDADE

A responsabilidade do titular é limitada ao capital soclat integralizado da empresa que

serd regida pelo regime juridicc da empresa limitada o supletivamente pel.a lel da
socledade andmina. ' .

Certifico o Regislro sob o n® 29600348533 em 26/12/2018 %
&') Protocoto 187725837 de 18/12/2018 o : EIREL! NIRE 26600348533
L Nome da empresa JOSE CARLOS NASCIMENTQ DA SILVA
c B Este documento pode ser venficado em bitp:/fregin.juceb.ba.gov.bifAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAC aspx
’ u E Chancela 140459162789084

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/12/2018
por Hélio Porlela Ramos - Secretario Geral .
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ALTERAGAQ CONTRATUAL N° 10 -
Transformagdo em Empresa Individual de Responsabilldade Limitada - EIRELS
Nome empresarial: JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI.

CLAUSULA TERCEIRA ~ DO CAPITAL SOCIAL

O capital social e de R$500.000,00(Quinhentas mil reais), o qual estd totaimente integralizado
em meeda corrente nacional do Pais.

CLAUSULA QUARTA - DO OBJETO SOCIAL

Atividades de apoio & agricultura (CNAE 0161-0/99), locaglo de m&o de obra temporaria
(CNAE 7820-5/00), aluguel de maquinas e equipamentos para constru¢do sem operador,
exceto andaimes (CNAE 7732-2/01), locagsa de autemoveis sem condutor (CNAE 7711-0/00),
transporte escolar (CNAE 4924-8/00), servigos de preparago de temeno (CNAE 4319-3/00),
obras de terrapienagem (CNAE4313-4/00), obras de engenharia civil (CNAE 4299-5/99), obras
de urbanizag8o-ruas pragas e caicadas (CNAE 421 3-8/00), colseta de residuos n&o parigosos

(CNAE 3811-4/00), distribuigho de agua por caminhdes (CNAE 3800-6/02), sfividade de
limpeza (CNAE 8129.0/00).

Atividades de apoio 4 agricultura, locagso de mao de abra temporaria, aluguel de maquinas e
equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes, locagéo da automéveis sem
condutor, trensporte escolar, servicos de preparagdo de terreno, obras de terraplenagem, obras
de engenharia civil, obras de urbanizagic-ruas pragas e calgadas, colete de residuos nao
perigoses, distribuicdo de agua por caminhdes, atividade de limpeza.

——

CLAUSULA QUINTA - DA DURAGAD

O praze de duragio ¢ por tempo indeterminada. E garaniida a contimuidade da pessoa juridica
diante de impedimento por forca maior ou impedimento tlemporario ou permanente do titular,
podendo a empresa ser alterado para atender uma nova situagao.

CLAUSULA SEXTA — DA ADMINISTRACAO

A administracBo da empresa serd exercida por JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA, &
quem cabera dentre outras atribuigbes, a representacio ativa e passiva, judicial e extrajudicial
dés EIRELI. A responsabilidade do titular e limitada ao capital integralizado e a empresa sers

regida pelo regime juridico da empresa fimitada e supletivamente pelas Isis das sociedades
Andnimas.

CLAUSULA SETIMA — DO EXERCICIO SOCIAL
O termino de cada exercicio social searé encerrado em 31 de dezembro do ano civil, com a
apresentacio do balango patrimonial e resultado econdmico de ano fiscal,

CLAUSULA OITAVA — DA DECL ARACAO DE DESEMPEDIMENTO

O titular dectara sob as penas da lei, qua n&o esta impedido, por lei especial, ® nem condenado
6u que se encontra sob os efeitos de condenag&o, que o proiba de exercer a administragso
desta EIRELI, bem como néo esta impedido, ou em virtude de condenagsio criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que veds, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos ou crime falimentar, de prevaricagéio, peita ou suborno, concussso, peculato, ou
contra 8 economia popular, contra o sistema finenceiro nacional, contra normas de defess de

concorréncia, contra as relagies de consumo, fé publica ou & propriedads, (Art 1.011, § 1°,
CC/2002).

GCertifico o Registro sob o n® 29600348533 em 26/12/2018
Protocolp 187725837 de 18/12/2018
Nome da empresa JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILvVA EIRELE NIRE 29600348533

Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAD.aspx

l ucEB Chancela 140459162783084

Esta cépia foi autenticada digitalmente g assinada em 26/12/2018
por Helio Portela Ramos - Secretdrio Geral
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CLAU

Fica eleito o foro da cidade ARACI-BA

Ato
ARAC

SULA NONA - DAQ FORO

r» Para resolver quaisquer litigios oriundes do presen?g o

I-BA, 10 de OUTUBRO de 2018./

= M/éfﬂy{ﬁ tr-I L

OSE

CARLOS NASCIMENTQO DA SILVA

CPF: 471.392.935.20

AL

JUCEB

R P e ’k‘l?'ﬂﬁrlldh,w ‘\.-.lnl..téi".l"'-f i

Ao C O HECIMEN 18 D #1100 3

¥

Certifico o Registro sob o n? 25600348533 em 26/12/2018

Protocolo 187725837 de 18/12/2018

Nome da empresa JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI NIRE 29600348533

Este documento pode ser verificada em hitp:firegin.juceb.ba.gov. Bi/AUTENTI CACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD. asp
Chancela 140459162789084

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/12/2018

por Hélio Portela Ramos - Secretdrio Geral

>
%
g
&
=
[9)
et
o
3
o
&
Q
=
g
)
=
2
B
8
Q
o
=3
«Q
o
Q.
o
g
o
c
3
g
.
&
(9]
W
=
D
<
=
Q
&
.
8
N
3
=
a1
O
2
o
3

I

62:92:6T 6T0Z/H0/TO - OHIANY VD 0SOQd VD VANV N NOSH3C 4od ajusw b opeussy ojuawnooq - 8 '00Q - 6T9EL660 :0SS900.d [



= Processo: 09973e19 - Uom. 8 - Documento Assinado Digitalmente por: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO - 01/04/2019 19:26:29

O
Fu. h w Acesse em: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Caédigo do documento: f15335ff-9ffc-4e80-9ea7-3f8045c701e6

L . @ ®
==

s ST

et

L g ot ] lﬁ‘. : .\ .
: FENERATIVA DO SHA W ] LS R T S O N Wk??hﬂwmhm%a.@nf )t O ol | )
. | . . 04.889.437-01 - 1w-02-200
i SRR S Y T '
L JORF CARLOS MASCIMENTO DA SILVA 4
|\t kl.‘l.l - " - . 4
N ..r,/ \ ANTONIO LISBOA DA SiLvA
i , gy , :
3 - .mL : * TEREZINHA ZEFERINA DO NASCIMENTO ]
e — [ . sam 2-02-1969 |
— - i Sioe (v 32 P 0 A
‘ H RT 1236
13 o borbon sexm b fositns- | _ “ ’
A . ~ » ’ E - ¥ ? 3 }H
1 Y P et b a1 R !tp _ . e e QT :c‘ . \\

= b N a




e T T S T

- . g )
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - i
A
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA E
Z 8
- =5 N
NOMERG DE INSCRIGAD F3 DATA DE ABCRTURA T W
08.551.690/0801.31 COMPROVANTE Dg;l;ig?g;ﬁﬂ E DE SITUACAD 2211212005 2 &
MATRIZ L oe
NOME EMPRESARIAL : ’ 3 S
JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIREL 2 ;
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 2 IU
TRANSARAC!I COMERCIO E SERVICOS ME g S
CODIGO E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL : % %
01.61-0-99 - Atividades de apolo A agricultera ndo especificadas anteriormente s 3
=0
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SECUNDARIAS % >
36.00-6-02 - Distribuicio de dgua per caminhées S 8.
38.11-4-00 - Coleta de residuss nio-perigosos o §
42.,13-8-00 - Obras de urbanizagio - nuas, pracas o calgadas g )
42.99-5-88 ~ Qutras obras de anganharia civil nac especificadas anteriormente o
43.13-4-00 - Qbras de terraplanagem (@)=}
43.19-3-00 - Servigos de preparagio do terreno nao especificados anteriormente S_f g
49.24-8-00 - Transporie ascolar g 3
T7.41-0-00 - Locagio de automdveis sem condutor o 3
77-32-2-01 - Aluguel da miquinas e equipamentos para construgio sem operador, sxceto andaimes o o
£1.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto candominios predials g B
81.20-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas antariormenta g
£1.30-3-00 - Atlvidades paisaglsticas 2 m
£2.11-3-09 - Servigos comblnados de escritorio e apoio adminlstrative % §
G0 E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA | : z2
5 - Emprasa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresérl g =
KT
L OGRADTGURD NOMERD EOMPLEMENTO | 2>
R EDIVALDO PARAISO 184 TERRED . © %
cer BARRODISTRITO WUNIGIFIO | | uF | . < ;
A48.760-000 CENTRO ARACI BA o >
o
ENDEREGO ELETRONIGL TELEFONE I © g
jesebonfim-b@hotmail.com (75) 3266-1626 8 @
ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR) | gg Q

ELT o
. = g
SITUAGAT) CADASTRAL TATA DA SITUAGAD CADASTRAL | QA&
ATIVA 2211272006 § o
(@]
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL o
2
'S
| SITUAGED EBPECIL | DATA DA SITUAGAO ESPECIAL g
arwririnieRor i 6
=
©
N
[
- . . N
Aprovado pela Instriugio Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016. ©
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18/12/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ]

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TRANSARAC) COMERCIO E SERVICOS LTDA -
CNPJ: 0B.551.890/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e .inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeila passivo actma identificado que vierein a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secrataria da Receita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos tarmos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdric Nacional (CTN). cu objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de cerificagGo da regularidade fiscal, ou ainda ngo vencidos; e

2. n2o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta cerliddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragfio direta a ele vinculados. Refere-se a sttuagdo do
sujeito passive no ambito da RFB ¢ da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ de paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de Julho de 1991.

A aceilacao desta certid8o estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet nas
enderegos <htip:irib.gov.br> cu <http:/fwwav. pgin.gov.br>,

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 27102014,
Emitida as 08:33:39 do dia 02/10/2018 <hora e data de Brasilia>. -

Vilida até 31/03/2019.

Codige de controle da certidao: A439.66%9A DDEF.C56C

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 28/
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 & 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - €ddigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20190284493

RAZAG SOCIAL

JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELIL

. INSCRICAC ESTADUAL CNPJ

072.936.213 - BAIXADO 08.551.890/001-31

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administradas por esta Secretaria.
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Esta certidéo engloba todos os seus estabelecimentos quanto  inexisténcia de débitas, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.
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. Emitida em 28/01/2018, conforme Portaria n® 918/99, sendo vdlida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COﬁPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDERECO htip:/iwww.sefaz.ba.gov.br

¢

Vdlida com a apresentacdo conjunta do cartao original da inscrigéo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministéric da Fazenda.
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CAIXA

CAFKA ECONOMICA FESERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 08551890/0001-31

Raz3io Social: JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI

Nome Fantasia: TRANSARACI TERCEIRIZACAOQ DE MADQ DE OBRA

Enderago: RUA EDIVALDC PARAISO 184 TERREC / CENTRCG f ARACI / BA / 48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima Identificada encontra-se em
situacdo regular perante ¢ Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes
a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagiies com o FGTS.
Validade: 16/01/2019 a 14/02/2019

Certificagdo Nilmero: 2019011604282007010466

Informacdo obtida em 28/01/2019, as 13:04:44.

A utilizagéq deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a .veriﬁcagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGCAQ E FINANGAS
SETOR DE TRIBUTOS
Praga da Conceigio , N* 04 - Centro
¥ e Araci - BA - CEP: 48760-000

Tel.: {75) 3266-2146 CNP.J: 14,232 086/0001-92

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI

Enderego
RUA EDVALDO PARAISQ CENTROQO

. Municipio

ARACI
CNPJICPF Inscriggo Municipal
08.551.890/0001-31 . 2591639

Cadigo de controle da certiddo: 2757979473

Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

ATENGAQ: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certidao pode ser conferida em: www.siam.org.br/ba/araci.

Certificagio Digital: 2757979473

Estado
BA

Data Emissao

28/01/2019

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabllidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributes administrados pela Secretatia da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto &

Esta certid&o refere-se exclusivamente  situagdio do contribuinte no a&mbito da PGM e SFM. Valida até 28/04/2619.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBLTOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE CARLOS NASCIMENTC DA SILVA EIRELIT '

{(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.551.890/0001-31
Certidio n®: 166855168/2019
Expedigdo: 28/01/2019, &s 13:05:19 ‘
Validade: 26/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI
_. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®
08.551.890/0001-31, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsdbilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.
Ne caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacgdoc desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
. Certiddo emitida gratuitamente.
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INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacfdoc das pessoas naturais e jJuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no conternente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Ceonciliacdoc Prévia.
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J SANTANA DOS SANTOS EIRELI com registro no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica (CNPJ) n® 15.157.852/0001-64, estabelecida na RUA MANOEL JUSTINIANO
BARRETO 92, CENTRO ARACI-BA, neste ato representado pelo seu PROCURADOR
o Sr°. CIRO SILVA DOS SANTOS, SOLTEIRO, EMPRESARIO, portador do CPF n®
002.949.995-07 e do RG n°851060463 DECLARA, sob as ‘penas da lei, que
atende plenamente a todos os requisitos de habilitagéo exigidos para participar
da licitagdo carta convite n°® 02/2019

Araci, 28 DE JANEIRO 2019
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PROCURADOR
CPF:002.949.995-07

© 75 99828-4101 Jg ' /

[V cirosilva3l4@hotmail.com muoeuummmo BARRETO, N+ 92, CENTRO - ARACI - BA - CEP: 48.760-000
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CONSTRUCOES

DECLARACAO DE IDONEIDADE

J SANTANA DOS SANTOS EIRELI com registro no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica {CNPJ) n°® 15,157.852/0001-64, estabelecida na RUA MANOEL JUSTINIANO
BARRETO 92, CENTRQO ARACI-BA, neste ato representado pelo seu PROCURADOR
o Sr°. CIRO SILVA DOS SANTOS, SOLTEIRQ, EMPRESARIO, portador do CPF n®

. 002.949.995-07 e do RG n°851060463 DECLARA, para todos os fins que se
fizerem necessarios que a mesma encontra-se- IDONEA para licitar com o
poder publico. 2y '

e e

v Iz - = 2
RO, SILVA DOSISANTOS

75 99828-4101

M;:irt)_;ilvaﬁ@hotmail.com

iy eramrai e et

RUA MANOEL JUSTINIANO BARRETO, N* 92, CENTRO - ARACI - BA - CEP: 48.760-000
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DECLARACAO
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J SANTANA DOS SANTOS EIRELI com registro no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica (CNPJ) n° 15.157.852/0001-64, estabelecida na RUA
MANOEL JUSTINIANO BARRETO 92, CENTRO ARACI-BA, neste ato
representado pelo seu PROCURADOR o Sr°. CIRO SILVA DOS SANTOS,

. SOLTEIRO, EMPRESARIO, portador do CPF n° 002.949.995-07 e do RG
n°851060463 DECLARA para fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993, acrescidp‘pela Lei n® 9854, de 27 de outubro de
1999, que ndo emprega menor de dezo o}ngs em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezésgels anos.

S

Ressalva: emprega mehos, a partir dequatorze anossna condigdo de aprendiz.
£ 4

()

Araci, 28 DE JANEIRO 2019
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PROCURADOR
CPF:002.949.995-07
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M cirositva34@hotmail.com \'LRUA MANOEL JUSTINIANO BARRETO, N* 92, CENTRO - ARACI - BA - CEP: 48.760-000




280112019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
MUMERD DE INSCRICAD F F DATA DE ABERTURA
15.157.852/000164 COMPROVANTE DE INSCRIGAQO E DE SITUACAQ 0611011586
MATRIZ B CA DASTRAL .
NOWE EMPRESARIAL .
J SANTANA DOS SANTOS EIREU
TITLLO DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) | | PORTE |
CODIGO E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONGMICA FRINGIPAL "I
78.20-5-00 - Locacdo de mdg-de-obra temporiria
CODIGG E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOM CAS SECUNDARIAS
42.13-8-00 - Obras de urbanizago - ruas, pragas a calcadas
42.93-5-98 - Qutras obras de engenharia civil n&o especiflcadas anteriorments
48.23-0-02 - Servigo de transporte de passageires - locagio de automdveis com motorista
49.24-3-00 - Transporte escolar
T1.11-0-00 - Locagio de automoveis sem condutor
71.32-2-01 - Aluguet de miquinas e equipamentos para construgio sem cperador, exceto andaimes
81.23-0-00 - Atlvidades de limpeza ndo especliicadas anteriormente
CODIGO E DUSCRIGAS DA NATUREZA JURIDIGA "I
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidads Limitada (de Naturaza Empresési
LOGRADOURO NUMERG COMPLENENTO !
R MANOEL JUSTINIANO BARRETO 82 CASA
.7 BAIRRCAABTRITO MUNICIEIO . | | oF |_
[ 7 60-000 ] CENTRO ARACI 84
ENDEREGD ELETRONICO ' TELEFONE |
JOSEBONFIM-BQHOTMA!L.COM {75) 3266-1626 J (75} 98284101 .
[ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
Ll d
SITUAGAD CADASTRAL DaTa oA 51 ruachD CADASTRAL ]
| ATIVA 03/{1/2005
NOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL | DATA DA SITUACAO ESPECIAL ‘|
L bty o] Ll
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitide no dia 28/01/2019 as 10:57:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

| A

http:/fwww.receita fazenda.gov.briPessoaJuridica/CNPJ/cnplreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA J SANTANA DOS SANTQS EIRELI

PROTOCOLO 188284184 - 05/10/2018 . o ) |

ATO 094 - ATO CONSTITUTIVO B o L 1

= |

EVENTO 046 - TRANSFORMACAQ |
MATRIZ

N1 PO00N3I36RD
“WPT TS 157.852:0001-64
CERTIFICO € REGISTRO EM 651102018
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HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral
1
Junta Comercial do Estado da Bahia 0511072018
Certifico o Registro sob o n® 29600323682 em 05/10/2018
“?} Protocole 188284184 de 05/10/2018
¥ ﬁ Nome da empresa J SANTANA DOS SANTOS EIREL! NIRE 29600323689

Juc EB Este documenta pode gser verificado ¢m hitp-fregin juceb ba.gov briAUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
Chancela 176014753968916
Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 05/10/2018
por Hélio Portela Ramos - Secrefario Geral



em29/03/1951, EMPRESARIO,CPF n” DB83.775.705-30,carteira de identidade n™ 0173492304
S5P/BA,Residente ¢ domiciliado 4 Rua Manoel lustiniano n® 92, Casy-Centro-Cep 48.760-003-
Araci-hahia. )

Titular de ME: ) SANTANA DOS SANTOS, registrada na JUCER,sob NI_RE 29100868231 ,com scde a
Rua Manoel Justinianoc Barreto n* 92,Casa-Centro —Cep-48.760-000-Araci-Bahia ,com CNPJ n°
15,157.852/0001-64,Cansoante & faculdade prevista no paragrafo Unico do ort.1033 da Lei
10406/02 Resolve: ] -

SANTOS EIRELI, Situada & flua Manoel Justiniano Barreto n® 92-Casa-Centro-48.760-000-Araci-

CLAUSULA PRIMEIRA-Transformar em EIRELlI sob o nome empresarial de J SANTANA DOS /
Bahia.

CLAUSULA SEGUNDA-O capital social @ de RS 477.000.00 {QUATROCENTOS E SETENTA E SETE
MIL REAIS)dividido em Z38.500 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL £ QUINHENTAS) quotas de RS Q
2,00 {DQIs REAIS) cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente o pais

COMo segue: ) %

JOAQ SANTANA DOS SANTOS,subscreve e integrafliza em wmoeda corrente do pais BS
477.000,00{QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS)dividido em 238.500 {DUZENTOS E i&
TRINTA EOITO MIL E QUINHENTAS) quotas no valor de R$2,00 {Dbi':. reaisicadn.

N
ATO CONSTITUTIVO . tﬁ

Pelo presente instrumento de Ato Constitutiva ,JOAD SANTANA DO‘S SAMTOS, brasileiro, casado L)
em comunhdo universal de bens ,nascido em 29/03/i951.EMPRESARIO.com CPF n°
083.775.705-30, carteira de identidade n° 0173492304 S5P/BA ,residente e domiciliade & Rua
Manoel Justinianoe n® 92-Casa-Centro-Cep-48,760-000-Araci-Ba.,resolve com fundamento nc
art.980-A da Lei n* 10.406/02,Conslituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Lisnstada-
EIRELL, 3 qual sera regida pela seguintes Clausulas:

PRIMEIRA-A empresa girara sob e denominagio de § SANTANA DOS SANTOS FIREL! |, situada a
Rua Mangel justiniano Barreto n® 92-Casa-Centra-Cep-48.760-000-Arari-8a.

SEGUNDA-Ocapital éde RS 477.000,00 {QUATROCENTOS E SETENTA E SETE paIL REAISYdividido
em 238.500 (DUZENTAS E TRINTA £ QITO MIL E QUINHENTAS) quolas de RS 2,00 (DOIS REAILS)
cada uma, totalmente subscrito e integratizado em moeda corrente do pais.

TERCEIRA-O Objeto Social &:

LOCACAO DE MAQ DE OBRA TEMPORARIA, ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS PRACAS,
LOGRADOURQ,TRANSPORTE ESCOLAR,OBRAS DE URBANIZAGAO-RUAS PRACAS E CALCADAS,
OBRAS DE ENGENHARIA CiVILALUGUEL DF MACUINAS "€ EGUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCAQ,SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIM ES,SERVICO DE TRANSPORTE DF Transp.fls.C

Certifico o Registro sob o n® 28600323689 em 05/10/2018 % ﬁ

Protocolo 188284184 de 05/10/2018 .
Mome da empresa J SANTANA DOS SANTOS EIRELI NIRE 29600323689

Juc E B Este decumento pode ser verificado em hitpffregin.juceb ba.gov br/AUTENTICACAQDCCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx

Chancela 176014753968916 ,
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/10/2018
por Hélio Portela Ramos - Secrefario Geral
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1 SANTANA DOS SANTOS EIRELY

PASSAGEIRDS-LOCACAC DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA,LOCACAQ DT AUTOMOVEIS SEM
CONDUTOR.

CNAES:

7820500-LOCAGCAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA

4213800-OBRAS DE URBANIZAGAO-RUAS,PRACAS E CALGADAS _

4299539.0UTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAG ESPECIFICADAS ANTFRIORMENTE

4923002-SERVICO DE TRANSPGRTE DE PASSAGEIROS-LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA.

4924800-TRANSPORTE ESCOLAR
7711000-LOCAGAC DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR .

7722201-ALUGUEL  DE  MAQUINAS £ EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGCAQ  SEM
- OPERADOR,EXCETO ANDAIMES

8129000-ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

QUARTA-O prazo de duragio da empresa & por tempo indeterminado, apartir do registro na
JUCEB, iniciou erm 09/10/1986.

CIUINTA- A responsabilidade do empresario é restrita 20 valor de suas guotas, e responde pela
integralizagio.

SEXTA-A administracio da empresa caberd a JOAO SANTANA DOS SANTOS com poder de
atribuico de administrador, sempre aos interesses da empre'sa, vedado, o use do nome
empresarial em atividades estranhas a0 interesse social ou assumir ohrigagdes seja em favor do
empresario ou terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoéveis da empresa.

SETIMA- Ao termino de cada exercicio, em 31 de derembro, o administradar prestara r contas
justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboragda- do inventario, do baloango
patrimoniail & do balango de resultado econtmico, cabendo ao tituiar, 05 lucros au perdas
apuradas,

OITAVA-Nos guatrn meses seguinte ao termino do exercicio social, 0 empresério deliberara
sobre as contas e designara administradores gquando for o caso. '

NONA-A EIREL] podera a gualquer tempao, abrir filiais ou outra depencéncia mediante alteragiio
contratual assinada pelo titular.

DECIMA-Falecendo O empresdrio, a empresa eontinuara suas atividades com os herdeiros,
sUsCessores € o incapaz.Nae sendo possivet ou inexistindo interesse destes, o valor das seus
haveres sera apurado e liguidado com base na situacdo patrimoniai da empresa, a4 data da
resolucio,verificada em balango especiaimente levantado.

DECIMA PRIMEIRA-Q administrador deciara sob as penas da Lei, de que n3o estar impedido de

excercer a administragac da empresa, por lei especial, o em virtude de tarnsp.fls.03

/

Cerifico 0 Registro sob o n® 29600323689 em 05/10/2018
Protocoie 188284184 de 05/1022018
Nome da empresa J SANTANA DOS SANTOS EIRELI NIRE 29600323689

Este documento pode sor verificado om hitp:/fregin juceb.ba.gov br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx

JUCEB Chancela 176014753968916

Esta copia foi autenticada digitalmente ¢ assinada em 05/10/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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J SANTANA DOS SANTOS EIREL)

De condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, 9 pena que vede, aimda g
temporariamente, © acesso a cargos publicos, ou por crime tdllmenlar, de prevericacio, peita
ou suberne,concuss3o peculato ou contra 3 economia popular, contra o sislema financeiro
nacional, contra as normas de defesa da concorréncia,contra as relagdes ¢z consumo, fé publica
pu propriedade.

DECIMA SEGIUINDA-Declaro sob as penas da Lei que njo participn de nenhuma outra empresa
desta modalidade.E, por astar justo e cantratadae, assino o presente instrumento em via unica
de inteiro teor e forma para que surta os efeitos legais.

Arzr‘,/i/Ba.,IB de Setembro de 2018.

10AQ SANTANA DOS SANTOS

TITULAR

: CGNHECEMENTU DE FIRMAS
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j‘é\ Cerlifico o Registro sob o n® 29600323688 em 05/10/2018

L" Protacolo 188284184 de 05/10/2018
) Nome da empresa J SANTANA DOS SANTQS EIRELI NIRE 29600323689

Este documento pode ser verificado em hitpfitegin juceb ba.gov.briAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO aspx

‘ ucE B Chancela 176014753968916

Esta cdpia for autenticada digitalmente e assinada em 05/10/2018
por Hélio Portela Ramaos - Secretaric Geral
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SO NOTAS 1 PROTESTO
ARACHBA
Mg Yisnadirige

N© ds Ordem: 23.144/2018
{hro 127
Foihas: 154 & 184y

, virem que as 21

SAIBAN fodos guantos este ' ;
18, nowis’ Ckiade o Comarca de Araci, Esiado da
(vinte © um} dies do més de Faverelro dé 20 ” o, qus es digial,

mim, Escreve
Bahla, naste Tabslionato da_Noial. psranie o eson udics de difo pivado,

compareceu como Outorgants:
iscrita o CNPJ aoh n° 15,157 852/0001-84, com sede na Rua Amerindo Oliveira Lima, n* 122,

Raire Centro, Cldade: Araci - Ba, neste ato representedd por ssu(zualls) Sacio(?g(:};?m
SANTANA DOS SANTOS, brasileiro{e), casado(s). empresdro, portadcff{a) do RG o 34023
04 SSPIRA, inscritola) do CPF r° 083.776.705-30, residents 6 domiciliado(a) na Rus Manoe!

l Justiniano Barrelo. n® 82, Bairo Centro, Araci ~ Ba. Ofe)(s} presenials) reconhecidofal(s} como

ola)(s) préprio(a)(s) através das provas de identidede 6 mim,exibidas’ nests ato, do qus doufé. E,
e i ot S
! nomsia{m} o constiwiim) como seu(ua)(s) 8 + CIRO DILYA DOS
{ §ANTC§§,} braailelra{o}f m)aior, solteiro(a), empresério, poriador(a) do RG, N° 250760517 83P/BA,
| inserito ro CPE: n? 445,430.42549, residente e domiciliado(a) na Rua Manoe! Justiniang Barreto,
| " 92, Balrro: Centro, Araci - Ba. Palo{a) outorgante me fol dito que confers(em) o8 mais ampios,

‘ gerals e fimitados poderes, sm caréter imevogével. Iretratavels, para o fim especial de
? reprasenia-loga) junio a JUNTA COMERCIAL - RECEITA FEDERAL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL AG. DE ARAC), BANCO DO BRASIL AG. ARACH, BANCO BRADESCO AG. DE ARACI,
{TAU AG. DE ARACI, BANCO DO NORDESTE AG. DE ARACIH BEM COMO EM QUALQUER
AGENCIA QUE SE FACA NECESSARIO, BEM COMO OUTROS BANCOS E AGENCIA QUE SE
FACA NECESSARIO, COM A FINALIDADE DE ABRIR E MOVIMENTAR CONTA CORRENTE
JUNTO A ESTA(S) AGENCIA(S), BEM COMO RESOLVER TODO E QUALQUER ASSUNTOS
REFERENTE A0S INTERESSES DOS  OUTORGANTES, - fiodends  realizar
2 EMPRESTIMOS/FINANCIAMENTOS, efetuar saques, assinar, bem como endossar cheques,
V& solicitar taldo de cheques, efetuar cadastramento, receber cartéo magnéticos, cadastrar senhas,
Mg dar batxa-o contra ordem de cheques, desblouear senhas, recadastrar, quitar débitos, assinar
_ contreto de aberura de crédito, sjuster valor de quitaglo, aberiura de crédito, clbusulas e
§ 234, condigdes de empréstimos e financlamento, assinar aditivo de qualquer espécie, desistir e efetuar
i acordos, estimular causes e condi¢bes. quitar taxa e emolumentas, BEM COMO EM ORGACS
PUBLICOS, MUMNICIPAIS, ESTADUAL E FEDERAL, EM QUALQUER UNIDADE DA
FEDERACAQ. A COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR EM LICITACOES, PODENDO ASSINAR,
RUBRICAR. PROPOSTAS E DOCUMENTOS, ASSINAR ATAS, RECORRER DE TODAS AS
FASES, APRESENTAR IMPUGNAGOES A RECURSOS, ASSINAR CONTRATOS €
DISTRATOS, ASSINAR ATAS, RENUNCIAR .£ INTERPOR RECURSO0S, FORMULAR
PROPOSTAS, OFERECER LANCES DE PRECOS, ENTREGAR E RETIRAR DOCUMENTOS,
ﬁSiINAR INSTRUMENTOS CONTRATUAIS E PRATICAR TODOS OS DEMAIS ATOS
ERTINENTES AQ CERTAME EM NOME 0O QUTORGANTE, podends ainda representar ¢

g3 ABY 03‘55 -1

- 3]
gt

o~
LY
%

2
% ) CARTORIO LN HSLAL L DR ESTO 0 -|'1|_:‘|>5:; e
? - Rua inegusn Poherry, o 180, Cortis CLP- AXTER000 Arace « A - Bl ;

GNPJ 27062 923000124 ~ Bl ppotsenresesioggonait con

Bore (781'5200:2722 1 {7510 91404709 {1188} - 145] 9418604 14D

99T0/9S08IE-/896-089Y-016-HGEEST  10IUBLUINSOP op 0BIPOD) Wwess a0depfen/ddeyiq Aobreq Woya//sdny e esseoy (i i

62:92:6T 6T0Z/70/TO0 - OHIANE VD 0OSOAH VYD VANVH I NOSH3C :Jod ajusw g opeussy ojuswndoq - 8 90Q - 6TSE/660 :05S9301d [kl




: ] S Yy
i +IT9ETRO LWL K
} PEEOTILEDL ‘ *""""'""':’:Eg""'"

ST

| :tunwajL__

v

T~
"
-

_‘jﬂ_":!".-.l.- oY 1“_"
:y it [ s

-+
e

BOANYM yOI
LY lut'ma ¥1luvn

{
f
h

FOLNYS
OE YHNYLIRYS ovor

; wine) |
| ,{:_ittnunsl ao»sss'srs'tno}
- vy Lo

! [ e _dan I Ijsmoulj

ir:-..a ﬁ[‘ -

qvﬁqu.h'mv ng
%) ll‘l}':!mrmﬂ

T

ISYHY] nrﬂéﬂﬁ&? ::f'

58 |
':'11.0

1

"t

w:

AL W3

s

81&6'3"91
“f&lﬂﬂ Iih) ]

NI} At i

T

L

(S

'

LI

[

»

]

'

LI

T
>
%
=3
=

S
ﬂ
=
@
=
o
3
o
)

8
=
o

g

<
<
2
g
Q
34
Q
o
=3

Q
[e]
%
o)
o
Q
o)
e
3
2
Q
e
=
a1
o)
w
=

7
<
=
Q
&
@
g
N
g
=)
B
al
%)
<
o
3

el
o
2
@
©
~
&
o
©
v
Q
o
0
o
Q
Q
c
3
2
o
>
8.
o}
8
o
9
Q
g
3
=
®
B
3
m
3
zZ
=
Z
o
>
2
)
v}
2
Q)
>
)
zZ
m
ps)
(@]
o
S
&
)
o
=
©
=
©
N
[
N
©




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 24/01/2019 11:54
SECRETARIA DA FAZENDA .

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codi
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N° 20190257674

RAZAD SOCIAL
JSANTANA DOS SANTOS EIRELI -
. INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ .
050.393.497 - BAIXADO 15.157.852/0001-64

Fica certificado que n3o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributes administrados por esta Secretaria.

99T0/9GY084E-/896-0897-016-HSEEST “01UBWINO0P Op 061p0D Wess oodep! eA/dds/T
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Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado ¢ direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débites que vierem a ser apurados postericrmente,

a

. Emitida em 24,-‘0-112019‘ confarme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir d.a data de sua
: emissio. )

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.gefaz.ba.gov.br

- L

Vélida com a apresentagdo conjunta do cartéo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

/
J& Pégine 1 de 1 RelCertidaoNegativa.mt




MINISTERIO DA FAZENDA,
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOD NEGATIVA DE DEBITDS RELATIVOS &os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATI
DA UNIAQ

Nome: J BANTANA DOS SANTOS EIREL) .
CNPJ: 15,157.852/0001-64

Ressalvado o direita de a Fazenda Nacional cobrar e- inscrever quaisquer diidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a crédites tributdrios administrados pela Sacretaria
; da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

{odas os drgéos e fundes pablicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se & situacéio do

sujeito passivo no &mbito da RFB ¢ da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ies sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddc estd condicionada a verificaggo de sua autenticidade na Internet, nos
. enderegqs <htip://fb.gov.br> gu <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Con}uhta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.

Emitida 4s 14:45:35 do dia 05/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/06/2018.

Caodigo de controle da certiddo: 9C03.F750.6E17.C376
Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.,
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| mequn 1 voiras |

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FENERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrig¢do: 15157852/0001-64
Razdo Social: 1 SANTANA DOS SANTOS

Endereco: RUA AMERINDG OLIVEIRA LIMA 122 CASA / CENTRO / ARACI / BA f 48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.035, de
11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes
a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade: 12/01/2019 a 10/02/2019

-

Certificacdo Namero: 2019011202191676608381
Informagao obtida em 24/01/2019, as 12:51:25,

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada & verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br '
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f PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRACAQ E FINANCAS
SETOR DE TRIBUTOS
Praga da Conceigio . N® 04 - Cenlro
i, " Aracl - BA - CEP: 48760-000
" WRACT 5 B Tel ; (75) 3266-2146  CNPJ. 14,232,086/0001-92

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AQS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
J SANTANA DOS SANTOS - ME

Enderego
R AMERINDO OLIVEIRA LIMA CASAS CENTRO

Municlpio . : Estado
ARACI | BA
CNPJ/CPF Inscricdo Municipal ' Data Emissao
15.157.852/0001-64 0000000669 07/11/2018

Codigo de controle da certidao: 25514BF354

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeite passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que nio constam pendéncias em seu nome, relativas a
tribuios administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigBes em Divida Ativa do Municipic junto &
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM). :

Esta certidao refere-se exclusivamenie a situacio do contribtinte no Ambito da PGM e SFM. Valida até 05/02/2019.

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www.siam.org.br/ba/araci.

Certificacfio Digital: 25514BF354 _ . /ﬁ'
J* I
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PODWMP. JURICTARTO
JUSTTCY DD TPABALEC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J SANTANA DOS SANTOS EIRELT

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.157.852/0001-84
Certiddo n®: 166731858/2019
Expedi¢do: 24/01/2019, as 12:55:35
Validade: 22/07/2019%9 ~ 180 (cento e citenta) dias, con?ados da data
de sua expedicio. ’

Certifica-se que J SANTANA DOS SANTOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

15.157.852/0001-64, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. $42-A da Consclidacdoc das Leis do

Trabalho, acrescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a gmﬁresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das péssoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determipados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissi3o de Conciliagdo Prévia. .

~
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A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI-BA

LIMAI

' L
APRESENTACAO DE PROPOSTA COMERCIAL
CARTA CONVITE N°02/2019

OBJETO: PRESTAGAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZAGAO DE MAO DE OBRA, PARA ATENDER AS

NCESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA.

NOME: L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI
ENDERECO: AV. RUI BARBOSA, N° 571, BR-116, ARACI
CNPJ: 01.430.002/0001-83
CONTATO: MAURICIO (75) 991986820
RESPONSAVEL POR ASSINAR CONTRATO: MAURICIO PIMENTEL
bPE: 445.430.425-49
RG: 0250760517 SSP-BA
PLANILHA DE PRECOS

99TOLISP0BIE-/896-0897-046- HSEEST } 0IUBWINOOP Op 0BIPOD) Weas'a0dep!eA/dda/iqr AoBeq oya//Scy e asssoy [ ¥k

- .. | PRAZO VALOR VALRO VALOR
[TEM . _D_FSC_RICAO QUANT | 'mesEs | uNiTARIO MENSAL |  TOTAL __
1 |AUXILIARDE COPA E COZINHA 2 11 RS 1.753,00 | R$3.506,00 | RS 38.566,00
2 |SEGURANCA DESARMADA 1 11 R$ 1.7563,00 | RS 1.753,00 | RS 19.283,00
3 |OFFICE BOY 1 11 R$1.753,00 | RS 1.753,00 | RS 19.283,00
4 |OPERADOR DE $0M 1 11 R$ 1.753,00 | R$1.753,00 | RS 19.283,00
TOTAL " | R$8.765,00 | R$96.415,00

NOVENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E QUIZE REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

Araci, 28 DE JANEIRO 2019

MAORICICCPIMENTEL

Representante legal

CNPLE OLAFO0.002/O00-23 + AV AU GARSOSA, 571, BriG, ARACHEA

LééFIVICDS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIRAS £
(75)D s1Is86620

B Imimaservicosphotmad cormn

IRELI l
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LIMAI

SERVIGCOS |

Bl
SICAOQ SALARIAL

SALARIO MENSAL
PERCENTUAL [ RS 998,00

COMPOSICAO SALARIA - BASE SALARIO MINJMO

1- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

1.1 - INSS 0,00% "R$ 0,00
1.2- SAT/RAT 0,00% RS 0,00
1.3 - SENAI/SENAC/SEST/SEBRAE ' 0,00% RS 0,00
1.4 - Salario Educagdo 0,00% RS 0,00
1.5-FGTS 8,00% RS 75,84
1.6 FGTS Provisao de multa Recisoria 4,00% RS 39,92
TOTAL GRUPO “A” 12,000 R$ 119,76
1.7 Férias 11,11% RS 110,88
1.8- 132 Salério 8,33% RS 83,13
. TOTAL GRUPOQ “B” 19,44% RS 194,01
1.9 - previdenciario sobre 132 e férias 7,93% R$ 79,14
TOTAL GRUPO “C” 7,93% RS 79,14
SALARIO + ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS - |R$1.390,91

2 - Despesasindiretas - DI
2.2 - Administragio Central
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2.2.1- Pessoal 2,00% RS 27,82
2.2.2- Gastos Gerais : 0,20% RS 2,78
2.3- Administraggo Local R$ 0,00
2.3.1- Pessoal 0,00% RS 0,00
2.3.2- Apoio Técnico 0,20% RS 2,78
2.3.3- EPl e Ferramentas 0,48% R$ 6,68
2.3.4- Subsidio a Alimenta¢do 5,00%| RS$69,55
2.3.5- Despesas Financeiras 0,50% RS 6,95
2.3.6 - SEGUROS E GARANTIAS CONTRATUAIS 3,00% RS 41,73
® 2.4- Despesa Legais- DL RS 0,00
2.4.1- PIS 0,65% RS 9,04
2.4.2- ISS . 5,00%| R$69,55
2.4.3 COFINS 3,00%| R$41,73
3 - TAXA DE ADM 6,00%| : R$83,45

COEFICIENTE BDI 26,03% RS 362,05
CUSTO TOTAL (UM POSTO DE TRABALHO ) R$ 1.753,00

MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS

Araci, 28 DE JANEIRO 2019

Representante legal \)‘6

CNPL .430.002/0001-a2 - 4y RL! BARBOSA, 571, Brilg, aRACHSA,

L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIRAOS EIRELL
[75)o maseazn imlimaser vicos@hatmaltcom
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Comeércio e Servicos

I \olmc

APRESENTACAO DE PROPOSTA COMERCIAL CARTA CONVITE N202/20018

A COMISSAOQ PERMANENTE DE LICITACAO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZAGAQ DE MAO DE OBRA, PARA ATENDER AS
NCESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA.

NOME: JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA EIRELI

ENDERECO: Edivaldo Paraiso, N2 184, Centro Araci Bahia

CNPJ: 08.551.890/0001-31

CONTATO: JOSE CARLOS ( 75) 991846944

RESPONSAVEL POR ASSINAR CONTRATO: JOSE CARLOS NACIMENTO DA SILVA
CPF:471.392.935-20

RG: 4889437
PLANILHA DE PRECO

) N e - N VALOR

ITEM DESCRICAO QTDE PRAZOIMESES Vv, ummmo VALOR MENSAL TOTAL
1 AUXILIAR DE COPAE COZINHA 2 11 RS 2.007,00 R$ 4:014.00 RS 44.154.00
2 SEGURANCA DESARMADA 1 1 R$ 2.007 00 RS 2.007,00 RS 22.077.00
3 OFFICE BOY 1 11 RS 2.007,00 RS 2.007.00 R$ 22.077.00
4 OPERADOR DE SOM 1 11 R$ 2.007,00 RS 2.007.00 RS 22.077,00
TOTAL R$ 110.385.00

SENTO E DEZ MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REASS

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

(-itﬁe Carlos Nascimento Da Silva ‘

Sécio Administrador
Cpf: 471.392.935-20

Araci, 28 DE JANEIRQ DE 2019

{

JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI / ,
J* CNPJ. 08.551.890/0001-31, Edivaldo Paraiso, N°© 184, Centro Araci Bahia e-mail:
transaraci90hotmail.com
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@transarac

Comercio e Servu;os

COMPOSICAO SALARIAL
R$]
FGTS Salario RS 79,84
INSS RS 199,60
9 AUXILIO REFEICAO RS -
B AUXILIO ALIMENTACAO RS -
£ PLANO DE SAUDE RS -
R OUTROS BENEFICIOS RS 66,53
| & FERIAS 1712 RS 8317
3 143 FERIAS 1142 RS 27,72
f‘g 13° SALARIO 1/12 RS 83,17
© FGTS FERIAS 1/12 RS 6,65 |
, @ FGTS 3FERIAS 1/12. RS 2,20
® FGTS 13° SALARIO 112 RS 6,65
S AVISO PREVIO 1/12 (provis&o) RS 83,17
'S FGTS AVISO PREVIO 112 (provisao) RS 6,65
MULTA FGTS 1/12 (provis3o) RS 19,896
(RS WE665,311
[ “totaL RS 166331
PESSOAL RS 16,63
» GASTOS MATERIAIS DIVERSOS RS 24,95
1 2 VALE TRANPORTE ) RS -
S ASSITENCIA MEDICA RS 16,63
B EPIE FERRAMENTAS ° RS .
= SUBSIDIO A ALIMENTAGAD RS 49,90
B SEGURO DE VIDA RS -
‘; SEGUROS E GARANTIAS CONTRATUAIS RS 1,66
2 DESPESA LEGAIS - (DL}
o PIS (PROGRAMA DE INTEGRAGAD SOCIAL) RS 5,66
~ 1SS (IMPOSTO SOBRE SERVICO) RS 83,17
§ COFINS i RS 35,10
S IR RS 26,95
@ TAXA DE ADM ( LUCRO ) RS 83.05
|y
LS 343,69;
JOTALSALARIO _ T TR$ 200700

=

Araci, 28 DE JANEIRO DE 2019

L/Jose Carlos Nascimentoe Da Silva
Socio Administrador
Cpf: 471.392.935-20

JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI

transaraci90hotmail.com

¢

CNPJ. 08.551.890/0001-31, Edivaldo Paraiso, N® 184, Centro Araci Bahia e-mail;
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CARTA CONVITE N°02/2019

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

CONSTRUGCOES
APRESENTACAO DE PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: PRESTAGAQ DE SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA,
PARA ATENDER AS NCESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA.

NOME:J SANTANA DOS SANTOS EIRELI

ENDEREGO:RUA MANOEL JUSTINIANO BARRETO,92 CENTRO ARACI-BA
CNPJ:15.157.852/0001-64

0D Weas 00ep!eA/dde;/iq-robeq woya)/sdny Wwe assaoy [

® CONTATO: CIRO SILVA DOS SANTOS
RESPONSAVEL POR ASSINAR CONTRATO: CIRO SILVA DOS SANTOS
CPF:002.949.995.07
RG: 851060463
- ! — T VALOR.
ITEM ESPECIFICACAC QTDE|! PRAZO V. UNITARlO VALCOR MENSAL ;| GLOBAL
1 AUXILIAR DE COPA E COZINMA 2 11 MESES| RS 2.202,00 R$ 4.404,00 RS 48 444 00
2 SEGURANCA DESARMADA, 1 17 MESES!| R% 2.202,00 RS 2.202!00 R% 24.222!00
3 OFFICE BOY 1 11 MESES| R§ 220200 R$ 2.202,00 RS 24.222 00
4 OPERADOR DE SOM 1 11 MESES| RS 220200 R$ 2.202,00 RS 24,222 00
TOTAL MENSAL - RS 11 010,00 :
TOTAL ANUAL R$ 121.140,00
CENTO E VINTE E UM MIL CENTO E DEZ REAIS

© 75 99828 4101
M curoslhra34@hotm0ﬂ com

o

b

Araci, 28 DE JANEIRO 2019

PROCURADOR
CPF:002.949.995-07

Ai'/srf”

A DOS SANTOS

=

RUA MANOEL JUSTINIANO BARRETO, N* 92, CENTRO - ARACI - BA - CEP: 48.760-000

6¢:9¢:61 610Z/70/10 - OHEANYYD 0SOaH VD VANV W NOS=3C :od juew [e3161Q opeussy 0IBWIN0(Q - 8 00 - 6TIELE60 0SS900.d i1k



COMPOSICAO SALARIAL BASE TABELA DE 2019

SALARIQ MENSAL
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS PERCENT!JAL - R$998,00
INSS 20,00% R$ 199,60
SAT/RAT 2,00% R$ 19,96
SENAL/SENAC/SEST/SEBRAE 3,30% R$ 32.93
Saldrio Educagio 2.50% R$ 24,95
FGTS 8.00% R$ 79,84
FGTS Provisag de multa Recisoria 4,00% R% 39,92
= Férias 11,11% R$ 110,88
. 13% Saldrio 8.33% R$ 83,13
encargos sociais e trabalhistas 59.24% R$59122 -
TOTALDE SALARIO - R$1.58922
Despesas Indiretas ( DI )
Administragio
Pessoal 5,00% RS 79.46
Gastos materiats diversos 3.00% R$ 47.68
vale tranporte 0,00% R$ 0,00
assitencia medica 0,40% RS 6,36
EPl e Ferramentas 0.61% R$ 9,69
Substdio 4 Alimenta¢io 5,00% R$ 79,46
seguro de vida 0,10% R$ 1,59
SEGUROS E GARANTIAS CONTRATUAIS 3.00% R$ 47,68
Despesa Legals - (DL) oL i ’
PIS (Programa de Integracio Social) 0,65% R$ 10,33
ISS (Imposto Sobre Servico) 5,00% R$ 79,46
COFINS 3,00% R$ 47,68
® IR 281% RS 44,70
TAXA DE ADM ( LUCRO) 10,00% RS 158,92
TOTAL COEFICIENTE BDI 38.57% R$ 613,01
CUSTO TOTAL MENSAL RS 2.202,00

Araci, 28 DE JANEIRO 2019

IRO SIL&QSA@% ﬁ

PROCURADOR
CPF:002.949.995-07
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Camara Municipal de Araci

,-.;%.’a Estado da Bahia

' A
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO DE LICITACAO
CARTA CONVITE N° 002/2019

As quatorze horas do dia vinte e oito de janeiro de dois mil e dezenove, na sala de
reunies da Comissdo de Licitacdo da Prefeitura Municipal de Araci, situada na Praga
Nossa Senhora da Conceigdo n® 04, centro - Araci — BA, aja visto a solicitacio feita pelo
Presidente da Cémara de Vereadores de Araci para que a CPL da Prefeitura realize as
licitacbes daquela Casa Legislativa, em atendimento a determinacio do TCM/BA,
realizou-se a2 sessdo publica para recebimento e abertura dos envelopes contendo as
propostas de pregos e a documentagdo de habilitagdo, apresentados em razio do certame
licitatério na modalidade convite n°002/2019 em referéncia. Objeto: prestacdio de
servicos de terceirizacio de mio de obra, para atender as necessidades desta
Casa Legislativa, conforme edital e seus anexos. Presentes a COPEL da Prefeitura, que
estes subscrevem. Presente, também, os licitantes convidados, conforme relacgo abaixo:
. EMPRESA CONVIDADS E CREDENCIADAS
JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI, SEDIADA A EDIVALDO PARAISO, NO©
184, CENTRO - ARACI - BAHIA - CEP 48.760.000 INSCRITA NO CNP] N©
08.551.890/0001-31, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. JOSE CARLOS NASCIMENTO
DA SILVA PORTADOR DO RG N° 488949437 SSP/BA.
EMPRESA CREDENCIADA
J SANTANA DOS SANTOS EIRELI SEDIADA A RUA MANOEL JUSTINIANQ BARRETO NO
92, CENTRO, ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ N° 15.157.852/0001-64
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. CIRO SILVA DOS SANTOS- PROCURADOCR,
PORTADOR DA CNH N° 022569499468/BA.
! EMPRESA CREDENCIADA
‘ L SERVICOS DE TRANSPORTES D EPASSAGEIROS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N©
01.430.002/0001-83, SEDIADA A AV. RUI BARBOSA, N© 571, CENTRO — ARACI - BA,
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. MAURICIO PIMENTEL, PORTADOR DO RG N°
0250760517 SSP/BA
Dando inicio a sessdo, a Presidenta recebeu os documentos para credenciamento, bem
como os envelopes contendo a proposta de precos e a documentagdo de habilitagéo das
. mdos do credenciado. Em seguida abriu os envelopes contendo os documentos de
habilitacdo, sendo verificado a regularidade dos mesmos, foi assinado pelos membros da
comissdo e em seguida repassados para os presentes para vistas e assinatura. Adiante foi
aberto a palavra ndo sendo registrado nenhum questionamento pelas empresas, tendo
em vista a regularidade na documentacéo dos trés licitantes, ficam declarados habilitados.
Adiante foram aberto os envelopes contendo as propostas de pregos, atestando o
cumprimento das exigéncias do edital, realizou a dassificagio dos licitantes (menor
preco), cujos valores foram os especificados da seguinte forma:
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Licitante LOTE 001
L SERVICOS DE TRANSPORTES D EPASSAGEIROQS EIRELI 96.415,00
JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI 110.385,00
J SANTANA DOS SANTOS EIRELI 121.110,00

Apos analise técnica feita pelos membros & proposta de pregos ao crivo dos licitantes
presentes, nenhuma falha foi observada em relagdo a mesma. Em continuidade ao
certame, resolveu Declarar Vencedora da presente licitacdo a empresa L SERVICOS DE
TRANSPORTES D EPASSAGEIROS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N© 01.430.002/0001-

A

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA

CNPJ: 16.435.828/001-02 %




Camara Municipal de Araci
- Estado da Bahia

n-r*.m

*wtz: wﬁm

83, por ter apresentado a proposta de menor preco no valor de R$ 96.2I5,00.
Consultado os representantes das empresas licitantes, nada houve a registrar em ata.
Consultado pela Presidente sobre o interesse em interpor recurso, 0s representantes
presentes renunciaram a este direito. Os autos seguirdo para andlise e homologacio pela
autoridade superior. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunido as
14:58min. Eu, Maria Verena Matos Moura, presidente, lavrei o presente registro de
acontecimentos que, apos lido e achado conforme, seque assinado pelos membros da CPL
e pelo representante que permaneceu até a lavratura do mesmo. Araci — Ba, vinte e oito
dias de janeiro de dois mit e dezenove.

Maria Verena Matos Moura
. Presidente da CPL
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JOSE CA%% NASCIMENTO DA SILVA EIRELX

o SR. JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA

- s A A TTE

J SANTANA DOS SANTOS EIRELI
SR, CIRO SILVA DOS SANTOS- PROCURADOR

L SERVICO i ORTES D EPASSAGEIROS EIRELI

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02




: Camara Municipal de Araci
> Estado da Bahia

m&c 2 CNPJ -16.435.828/0001-02

ar

MEMORANDO DE SOLICITAGAO - PAQ07/2019

Araci— BA, 30 de Janeiro de 2019.

Att. Setor de Assessoria Juridica desta Casa Legislativa

Prezado Sr. Controlador

Estamos encaminhando ¢ processo licitatério Carta Convite n® 002/2019,
que tem como objeto a contratagdo de empresa para a TERCEIRIZACAO DE
MAO DE OBRA para atender as necessidades da Camara de Vereadores de
Araci, neste municipio, para Parece desse Setaor.
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Atenciosamente

. Maria Verei na Matos Moura
Presidente da CPL - Prefeitura Municipal de Araci

Av. Sete de Setembro. S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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ke CNPJ -16.435.828/0001-02

PARECER JURIDICO A CARTA CONVITE N° 002/2019

Foi-nos solicitado pela presidente da Comissao Permanente de Licitagao
da Prefeitura Municipal de Araci, em virtude da dissolugédo da CPL da Camara
de Vereadores, determinado pelo TCM/BA, a emissdo de parecer sobre o
resultado final e julgamento das propostas efetuadas no processo licitatorio
decorrente do Edital de Licitagdo n° 002/2019, na modalidade CARTA
CONVITE e que visou 2 PRESTAGAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZAGAO
DE MAO DE OBRA para atender as necessidades desta Camara de
Vereadores.

Analisando o processo em epigrafe, verifica-se que foram convidadas para
participar do certame, JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI - J
SANTANA DOS SANTOS EIRELI - L SERVICOS DE TRANSPORTES D
EPASSAGEIROS EIRELI, com data de realizaczo da assentada para o dia 28
de Janeiro de 2019 as 14:00h.
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Que no dia e hora determinado, compareceram a reuniao, as empresas:
JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI - J SANTANA DOS
SANTOS EIRELI - L SERVICOS DE TRANSPORTES D EPASSAGEIROS
EIRELI, com as devidas credenciais.

Que apds foram abertos os documentos de habilitagéo, sendo que a todas
as trés empresas, apresentaram todos os documentos exigidos no edital,
sendo as mesmas declarada habilitadas.

Que desta decisdao nao houve recurso.

Que apos foram abertos os envelopes constando as propostas de pregos,
tendo a empresa: — L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS
EIRELI,, apresentado os menores pregos

Verificamos por tudo quanto consta do processo que a CPL adotou todas
as medidas cabiveis para que fossem garantidos ac municipio os principios
consagrados no artigo 3° da Lei de licitacdes e as licitantes o principio da
isonomia, alcangando-se assim a proposta mais vantajosa para administracao.

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci ~ BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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Assim sendo, verificamos que o processo licitatorio percorreu todo o seu
tramites legais, a partir do edital inicial até a apresentagdo das propostas, tudo
consonancia com o que estabelece a Lei n® 8.666/93 com as alteracdes que lhe
foram introduzidas posteriormente, pelo que entendemos deva ser o mesmo
julgado no estado em que se encontra, adjudicado pelo municipio os servicos
apresentados pela empresa — L SERVICOS DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS EIRELI, nos moldes estabelecidos no edital, respeitando a
tabela descrita na ata de abertura de processo licitatorio.

| S.M.J.

‘ E o parecer.
@ P

Araci — BX ] 4eiro de 2019.

A e;rto-Carvalho Silva
/OAB/BA 20.591
Assessor Juridico
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TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO
CARTA CONVITE N° 002/2019

O Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Araci — BA,
usando de suas atribuicdes legais e de conformidade com a Lei Federal n°
8.666/93 e suas alteracdes posteriores, resoive homologar e adjudicar o Processo
Licitatorio modalidade Convite n® 002/2019, referente & contratagdo de empresa
para a TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA para atender as necessitas da
Camara de Vereadores deste municipio, conforme solicitacdo da Secretaria
Administrativa Geral.

MODALIDADE: Carta Convite.

LICITANTES: JOSE CARLOS NASCIMENTO DA SILVA EIRELI - J SANTANA

DOS SANTOS EIRELI — L SERVICOS DE TRANSPORTES D EPASSAGEIROS

OBJETO: Prestacao de servigos
| EIRELLI,
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LICITANTE VENCEDORA: L SERVICOS DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n. 01.430.002/0001-83,
estabelecida a Avenida Rui Barbosa, n® 571, BR- 116 centro Araci - Bahia no
valor global de R$ 96.415,00 (noventa e seis mil, quatrocentos e quinze reais)

HOMOLOGO

Publique-se.

Araci— Bahia, 01 d& Fevereiro de 2019

J;fl’l .

JEFSON WA 2
Presidente gf' Atara de Vereadores de Araci

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 005-2019

CONTRATO PARA PRESTACAO DE SERVICOS,
QUE CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI E A L
SERVICOS DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS EIRELI -ME

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publice interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n° 003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n® 471.388.665-34neste ato denominado
| CONTRATANTE, e a Empresa L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI ME,
: inscrita no CNPJ sob o n. 01.430.002/0001-83, estabelecida a Avenida Rui Barbosa, n® 571, BR- 116
! centro Araci - Bahia, doravante denominado CONTRATADA, representade pelo seu socio o Sr.
3 . Marcelo Pimentel, brasileiro, inscritc no CPF sob o n° 620.810.715-68, doravante denominada
apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrate para prestagao de servigos, que se
regera pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as clausulas e condigdes a seguir
ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA ~ DA INTERPOSICAQ DO CONTRATO

Este contrato se regera pelas normas do direito pablico notadamente as da Lei Federal n® 8.666/93,
suplementadas pela Lei do direito privado e através da Licitagdo modalidade Carta Convite n°
002/2019, realizado pela CONTRATANTE, homologado em 01/02/2019
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CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJFTO

O presente contrato tem por objeto a prestagio de servicos com a locagio de méo de obra para o
apoio administrativo e servicos auxiliares (auxiliar de copa e cozinha — seguranga desarmada — office
boy — operador de som) com fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessarios, a
serem executados nas dependéncias da Camara Municipal de Vereadores de Araci.

Paragrafo Unico - A contratada ficara obrigada a aceitar nas mesmas condigdes contratuais,
. acrescimos ou supressSes de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto contratual.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagard a CONTRATADA mensalmente, pelos servigos, o valor de R$ 8.765,00
(oito mit setecentos e sessenta e cinco reais).

§ 1° - A CONTRATADA recebera até o 10° {décimo) dia do més subsequente, o pagamento pela
prestacio de servigos serd efetuados em Tesouraria/Caixa no Municipic ou em estabelecimento

bancério credenciado, através de autorizag8o de crédito langado na conta corrente em nome da
CONTRATADA.

§ 2° - O valor constante nesta clausula podera ser reajustado, apds o prazo constante na clausula
quarta, mediante acordo formai entre as partes, com base no IGPM da Fundagio Getulio Vargas para
a periodo.

. CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 11 (onze) meses, podendo, a critério das partes, ser prorrogado por
aditivo contratual nos termos da Lei n® 8.666/93.

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP, 487680 — 000 - TeliFax; (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CLASULA QUINTA — VALOR, DOTACAO E EMPENHO

Este contrato tem o valor global de R$ 96.415,00 {noventa e seis mil e quatrocentos e cinco
reais). Sendo que as despesas decorrentes deste contrato correr&io por conta das seguintes dotacdes
orcamentarias:

01.01.000 - Camara Municipal de Vereadores

2001 — Manutencio dos Servigos Técnicos e Administrativos da Camara Municipal
3390.39.00 - cutros servicos de terceiro - PJ

Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA - DAS RESPONSABILIDADES

Além das obrigagdes ja previstas no presente contrato, a Contratante obriga-se a:

a} efetuar o pagamento pelo fornecimento do objeto do presente Contrato, de acordo com o
. estabelecido na Clausula Terceira.

b) Fublicar o resumo do Contrato e os Aditamentos, quando houver, no Diario Oficial do Municipio, até
0 quinto dia dtil do més seguinte ao da sua assinatura contanto gue isto ocorra dentro de 20 (vinte)
dias a contar da referida assinatura, conforme Art. 61, §1°, da Lei n.° 8.666/93.

Il - DA CONTRATADA

a} Comparecer a sede da CONTRATANTE, quando necessario, a fim de orientar in Joco os
servigos decorrentes do presente contrato;

b) Manter durante a execugdo do contrato, todas as obrigagdes de habilitagio e por ele
assumidas na proposta;

c) Sera responsavel pelos encargos fiscais, encargos sociais e trabalhistas pertinentes aos
servigos aqui ajustados.

d} Arcar com as despesas de transporte e alimentacdo dos técnicos da CONTRATADA
alocados na prestacio de servigos;

e) Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os
equipamentos de protecdo individual (EPIs) necessarios a seguranga dos mesmas, de acordo
com o exigido pelas normas reiativas 4 Seguranga, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas
na legistagdo em vigor.
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Paragrafo itnico: E obrigagio comum o cumprimento dos prazos avencados neste instrumento.

CLAUSULA SETIMA — DA RESCISAO E DA CLAUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, &€ motivo justo para a rescisfio do
mesmo.

Paragrafo dnico - A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execu¢do do presente pacto,
implicara ¢ pagamento de valor estipulado em 30% (trinta por cento) do valor contratado, devidamente
corrigicto, mais as despesas que por acaso se fagam necessarias para sua cobranga.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAC UNILATERAL

O presente contrato regido pela Lei n® 8.666/93 e alteracdes posteriores, podendo ser modificado ou
rescindido unilateralmente pelo Ente Pablico, nos seguintes casos:

a) MODIFICAGAO - para melhar adequago as finalidades de interesse pubtico, respeitando os
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato;

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax; {75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Camara Municipal de Araci

b) RESCISAQ — nos casos dos incisos | a XIl e XVil do art. 78 da Lei 8.666/93; W ;

¢} AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

§ 1° - Quando a rescisdo ocorrer com base nos incisos XIl a XVII do art. 79, sem culpa da
CONTRATADA, este fara jus aos beneficios previstos no paragrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagdes.

§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato a parte que
descumprir ¢ presente contrato, sem prejuizo da execugdo das parcelas vincendas

CLAUSULA NONA — DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clausula segunda, correra por conta de Recursos Ordinarios.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipio de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer dividas surgidas na
execucdo do presente Contrato.

E, assim, por se acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato
em 03 (trés) vias de igual teop-€ para um Unico e so efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a

ARACI (BA), 01 de Fevereiro de 2019.

TESTEMUNHAS: hil Ot Ginee CPE N° 0@?.){50.?55‘a2?.

JWWJM AN Somlsn CPFNe063.693 536-93

‘Av. 7 de Setembro sin® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA|
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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». Camara Municipal de Araci
. Estado da Bahia

- - RRKer—

VALORES DE MAO DE OBRA - CONTRATO 005/2019
ite | Qtd|Unid AREA PRAZO ALOR VALOR
m UNITARIO MENSAL
01 02 [Pessoa |AUXILIAR DE COPA E11 MESES [1.753,00 3.506,00
COZINHA
02 |01 |Pessca SEGURANCA 11 MESES  [1.753,00 1.753,00
DESARMADA
03 |01 |Pessoa |OFFICE BOY 11 MESES [1.7563,00 1.753,00
04 (01 |Pessoa [OPERADOR DE SOM |11 MESES [1.753,00 1.753,00

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Emissdo: 07/01/2019 12:54

¥:5{ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

g;‘ I"Ae.-'i $

Certiddo Negativa de Débitos Tributsrios

tos dos arts. 113 & 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributério do Estado da Bahia}

(Emitida para os efei

a

Certidao N°: 20190113239

RAZAC SOCIAL

L SERVICOS DE TRANSPORTES-DE PASSAGEIROS EIRELL

INSCRIGAD ESTADUAL GNP |

044.904.199 - BATXADO 01.430.002/0001-83

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabiiidade da pessoa flalca ou juridica acima
identificada, relativas aos fributos administrados por esta Secretaria.

.
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Esta certiddc engloba todos os seus estabelecimentos guanto & inexIsténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competdncia da Procuradoria Geral do Estado, ressaivade o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos gue vierem a ser apurados posteriormente.

. Emitida em 07/01/2619, conforme Portarla n® 948/09, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS I_NSF"ETORIAS
* FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:ffwww.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresantagdo conjunta do cartio criginal do inserigao no GPF ou no CNPJ da
Secrolaria da Receita Federal de Ministério da Fazenda.

Piginn 1 de 1 RalCertidaoNegativa.rpt
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19/09/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS -
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIRdS EIRELI
CNPJ: 01.430.002/0001-83 '

al cobrar e inscrever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacion
do que vierem a ser apuradas, é certificado gque:

responsabilidade do sujeito passivo acima identifica

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua

‘ 1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
|
aridade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

. desconsideragdo para fins de certificagéo da regul

2 ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arfs. 205 & 206 do CTN, este documenic tem o8 mesmos efeitos da certiddo

negativa.

elecimento malriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para

todos os ¢rgdos e fundos publicos da administragéio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeitc passivo no ambito da REB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unice do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

Esta certidfo é valida para ¢ estab
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| A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

enderegos <hitp://rib.gov.br> ou <hitp:/fwww,pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 211012014,

Emitida as 16:08:04 do dia 07/08/2018 <hora e data de Brasilia=.

valida até 03/02/2019.
Cédigo de controle da certiddo; 4A49,A9E7.5F32.CD5F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




28/0172018

https:fconsulta-crt.caixa.gov.b/Empresa/Cri/CrilFgaCF SimprintirPapel.asp

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificade de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 01430002/0001-83

Razdo Social: LIMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: CCOMERCIAL DE BEBIDAS L M
Endereco: PCA N § DA CONCEICAQ 424 / CENTRO / ARACI / BA / 48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei B.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima [dentificada
encaontra-se em situagdo regular perante ¢ Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado n#io servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS. -

Validade: 16/01/2018 a 14/02/2019

Certificagﬁﬁ Nimero: 2019011603241204731961
Informacio obtida em 28/01/2019, as 10:36:33.

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-cri.caixa.gov.br/Empresa/CriCriFgeCFSlm primirPapel.asp
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¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAOQ E FINANGAS
. SETOR DE TRIBUTOS :
. b Praga da Gonceiglia , N® 04 - Centro
£ NRLP - Aracl - BA - CEP: 48760-000
T RRAGT Tl (75) 3266-2146  GNPJ: 14.232.086/0001-92 ' ~

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome :
L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI

Enderecgo

AVENIDA RUI BARBOSA BR 116 CENTRO

Municipio ' Estado
ARACI BA
CNPJICPF Inserigao Munleipal . Data Emissc
01.430.002/0001-83 0002591326 . 27M1/2018

Cédigo de controle da cerliddo: 2535714388

Ressalvado o direito-de a Fazenda Municipal cobrar e Inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujelto passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Muriclpal (SFM} e inscrigdes em Dlvida Ativa do Municipio junto &
Procuraderia-Geral do Municipio (PGM}.

Esta certidio refers-se exclusivamente & situagdo do contribuinte no dmbito da PGM e SFM. Valida até 25/02/2019.

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www.stam.org.bribalarati,

Certificagio Digital: 25957143BB

A

e

>
%
=
=
e}
&
=
@
et
9]
3
o
o)
8
=
o
)
<3
<
2
B
]
3]
@]
o
Q
«Q
o
Q.
o
Qo
Q
]
e
3
2
Q
.
=
al
(9]
W
=
;

<
=
Q
&
.
8
N
3
(=]
=
a1
Y
<
o
3

¥
o
2
©
©
~
&
o
©
w)
Q
o
0
w)
Q
Q
c
3
2
o
>
8.
=}
8
o
9
Q
8
3
2
©
il
2
m
3
Z
=
b
>
P
o
>
0
>
Py
[w)
g
Q)
>
Py
Z
m
ps)
(@]
o
S
&
N
o
=
©
B
©
)
[
)
©




PODER CUDICIARIO
JUSTICA LD TRABRLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L SERVICOS DE TRANSPORTES DE EASSAGEIROS EIRELI

({MATRIZ E FILIAIS) LNPJ: 01.430.002/0001-83
Certiddo n®: 158589847/2018
Expedigdo: 19/09/2018, as 09:50:09
validade: 17/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a} no CNEJ scb o n°

01.430.002/0001-83, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. )

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

0s dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho ¢ estdo atualizados até.2 (dois) dias

antericres a data da sua expedigéo. .

No -caso de pessoa juridica, a Certidao-atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagcdo de sua

autenticidade no portal dc Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {http://www.tst.jus.br).

Certididoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das . pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a *“honorarios; a c¢custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablicec do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacd3c Prévia.

Dividas 2 sugestfes: ondedzst.ius.br
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‘V Camara Municipal de Araci
“... Estado da Bahia

ARAL) ©
CERTIDAO
Na condigdo de Secretario Financeiro desta Casa Legisiativa Municipal, declaro

para os devidos fins, que o resumo do Contrato n°® 005/2019 oriundo da Carta Convite N.°

002/2019, foi afixado no quadro de avisos desta Camara Municipal, conforme determina o

Artigo 61, inico da Lei n® 8.666/93.

Especie : Prestacdo de servigos

Nimero do Proc. Adm. : 007/2019

Ndmero Da Licitacdo : 002/2019

Nimero do Contrato : D05/2019

Resumo do Objeto : Prestacdo de servigos com a locagdo de mao de obra para ¢ apoio
- administrativo e servigcos auxiliares (auxilar de copa e cozinha —
. seguranga desarmada — office boy - operader de som) com

fornecimento de todos os materiais e equipamenios necessarios, a
serem executados nas dependéncias da Camara Municipal de
Vereadores de Araci

Modalidade/Fundamentacdo : Carta Convite - Lei Federal n® 8.666/93

99T0.957084E-/B96-088-0H6-HGEESTS :0IUBLINOP Op 061POD Whess 20ep!feA/dds,iqAoheq LwoYa// SNy We esseoy [

Data do contrato : 01 de Fevereiro de 2019.
Crédito da Despesa : Unidade Orgamentaria : 01.01.00
: Empenho de Despesa : 33.90.39
: Projeto / Atividade : 2.001
:Fonte de Recurso ; 000
Valor global : 96.415,00
Vigéncia : 11 Meses
Empresa Contratada : L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI
ME inscrita no CNPJ sob o n. 01.430.002/0001-83
Assina Pela Contratante : Jefson Miranda Cardoso Carneiro — Presidente da Cadmara
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Assina Pela Contratada : Mauricio Pimentel — Socio administrador

Araci — BA, 01 de fevereiro de 2019

‘

Valeria Goes Santos Sena
Secretaria Administrava Geral

Av. 7 de Setembro, s/n°® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1968 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Quinta-faira ] Didrio Ofetad Jdo

28 de Fevereiro de 2019 Araci LEGISLATIVO

Espécie : Prestagéo de servigos

Nimero do Proc. Adm. : 007/2019

Namero Da Licitagdo : 002/2019

Niamero do Contrato : 005/2019

Resumo do Objeto : Prestacdo de servigos com a locagdo de mao de

obra para o apoio administrativo e servigos
auxiliares (auxiliar de copa e cozinha -
seguranga desarmada — office boy — operador de
som)} com fornecimento de todos os materiais e
equipamentos necessarios, a serem executados
nas dependéncias da Camara Municipal de
Vereadores de Araci
Modalidade/Fundamentacdao : Carta Convite - Lei Federal n°® 8.666/93
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Data do contrato : 01 de Fevereiro de 2019,

Crédito da Despesa : Unidade Orgamentaria : 01.01.00
: Empenho de Despesa 1 33.90.39
: Projeto / Atividade : 2.001
:Fonte de Recurso : 000

Valor glohal : 96.415,00

Vigéncia ¢ 11 Meses

Empresa Contratada : L SERVICOS DE TRANSPORTES DE

PASSAGEIROS EIRELI ME, inscrita no CNPJ
sob o n. 01.430.0062/0001-83

Assina Pela Contratante : Jefson Miranda Cardoso Carneiro - Presidente
da Cémara
Assina Pela Contratada : Mauricio Pimentel — Sécie administrador

CERTIFICAGAQO DIGITAL: NLGXZ/WWHXNFO83PQPSEWQ
Esta edic@o encontra-se no site: www.camara.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
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